

**Styrelsehandling nr 11**

Styrelsedatum: 2021-10-11

Diarienummer: FBU 2021-0022

Handläggare:

**Martin Blixt**

Telefon: 031-773 83 42

E-post: martin.blixt@framtiden.se

## Försäkringsprogram 2021

### Förslag till beslut

#### Styrelsen för Framtiden Byggutveckling AB:

Att godkänna Försäkringsprogram 2021 enligt bilaga

#### Sammanfattning

Försäkringsprogrammet är en översiktlig sammanställning över de försäkringar Framtiden Byggutveckling AB har via Försäkringsbolaget Försäkrings AB Göta Lejon samt vad de täcker. I försäkringsprogrammet står också beskrivet hur Försäkrings AB Göta Lejon arbetar med skador och förebyggande insatser.

#### Bedömning ur ekonomisk dimension

Beslutet är av administrativ karaktär och bolaget har inte funnit några särskilda aspekter utifrån denna dimension.

#### Bedömning ur ekologisk dimension

Beslutet är av administrativ karaktär och bolaget har inte funnit några särskilda aspekter utifrån denna dimension.

#### Bedömning ur social dimension

Beslutet är av administrativ karaktär och bolaget har inte funnit några särskilda aspekter utifrån denna dimension.

#### Samverkan

Beslutet har inte varit föremål för samverkan

#### Bilagor

1. Översikt försäkringar 2021
2. Försäkringsprogram 2021

## Ärendet

Styrelsen för Framtiden Byggutveckling AB skall besluta om Försäkringsprogram för 2021

## Beskrivning av ärendet

Beslut om försäkringsprogram tas årligen av styrelsen

## Bolagets bedömning

Bolaget bedömer att försäkringsprogrammet ska antas

Datum 2021-09-22

Martin Blixt

---

Undertecknas av behörig företrädare  
*Signeras digitalt, se bifogat verifikat*

# Verifikat

Titel: Beslutsärende Försäkringsprogram

ID: 2c50c390-1b8a-11ec-bc61-51961173bd66

Status: Signerat av alla

Skapat: 2021-09-22

## Underskrifter

Framtiden Byggutveckling AB 5567315170

Martin Blixt

martin.blixt@framtiden.se

Signerat: 2021-09-22 12:21 BankID MARTIN BLIXT

## Filer

Filnamn	Storlek	Kontrollsumma
FBU Styrelsehandling nr 11	146.4 kB	1a35 de15 41a7 1f39 aa73 b470 887a f93e
Försäkringsprogram missiv.pdf		cd41 81af eccd f21c 30dd 5723 c506 bf04

## Händelser

Datum	Tid	Händelse
2021-09-22	11:49	Skapat   Jenny-Maria Ericsson Deogan, Framtiden Byggutveckling AB 5567315170. IP: 193.234.87.234
2021-09-22	12:21	Signerat   Martin Blixt, Framtiden Byggutveckling AB Genomfört med: BankID av MARTIN BLIXT. IP: 193.234.87.234



Verifikat utfärdat av Egreement AB

Detta verifikat bekräftar vilka parter som har signerat och innehåller relevant information för att verifiera parternas identitet samt relevanta händelser i anslutning till signering. Till detta finns separata datafiler bifogade, dessa innehåller kompletterande information av teknisk karaktär och styrker dokumentens och signaturernas äkthet och validitet (för åtkomst till filerna, använd en PDF-läsare som kan visa bifogade filer). Hash är ett fingeravtryck som varje individuellt dokument får för att säkerställa dess identitet. För mer information, se bifogad dokumentation.

Verifikation, version: 1.13

Försäkring	Period	Försäkringsgivare	Försäkringsbelopp	Självrisk	Premie	Kommentarer
Egendomsförsäkring _Avbrott _Extra kostnader _Hysesförlust	2021-01-01--2021-12-31	Göta Lejon	7 636 618 kr 5 mkr 100 mkr 100 mkr	0,5 basbelopp	10 000 kr	
Ansvarsförsäkring ren förmögenhetsskada	2021-01-01--2021-12-31	Göta Lejon	300 mkr 50 mkr	0,5 basbelopp	25 410 kr	
Förmögenhetsbrott	2021-01-01--2021-12-31	Göta Lejon	100 mkr	100 000 kr	1 970 kr	
Tjänstereseförsäkring	2021-01-01--2021-12-31	Europeiska ERV	Invaliditet 1 Mkr	Ingen självrisk	Ingen premie	Anmälan om skada sker direkt till Europeiska ERV
VD & Styrelseansvar	2021-01-01--2021-12-31	Riskpoint AB	50 mkr	Ingen självrisk	Ingen premie	
Miljöförsäkring	2021-01-01--2021-12-31	AXA XL	300 mkr	5 mkr	25 000 kr	

## Nyheter försäkringar 2021

Det finns förändringar gällande försäkringar för 2021. Göta Lejon har bytt försäkringsbolag avseende VD & Styrelseansvarsförsäkringar samt höjt premierna något.

### Nytt försäkringsbolag

Göta Lejon har bytt försäkringsbolag avseende VD & Styrelseansvarsförsäkring från Zurich till RiskPoint. Anledningen är framförallt att Zurich ändrat och begränsat villkoren samt skrivit om definitioner på engelska. I och med bytet till försäkringsbolaget RiskPoint är numera villkoren på svenska. I övrigt är det samma villkor och försäkringsbelopp. Vi har ingen premie för denna än, men bedömer att det kommer att tas ut from 2022.

Tabell försäkringspremier

<b>Försäkring</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>
Egendomsförsäkring	10 000	10 000
Ansvarsförsäkring	23 100	25 410
Förmögenhetsbrott	1 812	1 970
Tjänstereseförsäkring	0	0
VD & Styrelseansvar	0	0
Miljöförsäkring	25 000	25 000
<b>SA försäkringspremier</b>	<b>59 912</b>	<b>62 380</b>

## Försäkringsprogram 2021



Försäkringsprogrammet är en översiktlig sammanställning över Göteborgs Stads försäkringar och vad de täcker. Försäkringstagare är samtliga förvaltningar och bolag i Göteborgs Stad. Här beskrivs också hur bolaget arbetar med skador och skadeförebyggande insatser.

### Försäkringar

#### Egendomsförsäkring

Alla bolag och förvaltningar har en allriskförsäkring som täcker oförutsedda skador på egendom. Alla försäkringstagare måste vara noga med att rapportera in rätt försäkringsvärden och adresser på försäkringsobjekt till Göta Lejon för att full försäkring ska gälla. Rapportering ska ske i försäkringssystemet Insman om inget annat är avtalat. Försäkrad egendom är sådan egendom som försäkringstagaren äger, ansvarar för eller i avtal uttryckligen åtagit sig att försäkra. I försäkringen ingår även skydd för egendomsskador till följd av terroristhandlingar samt en extrakostnadsförsäkring. I egendomsförsäkring kan också ingå:

- **Hyresförlustförsäkring**  
Hyresförlustförsäkringen ersätter uteblivna hyresintäkter till följd av ersättningsbar egendomsskada. Förvaltningar och bolag med fastigheter brukar ha denna försäkring.
- **Avbrottsförsäkring**  
Avbrottsförsäkringen skyddar mot intäktsförlust till följd av ersättningsbar egendomsskada. Försäkringen ersätter utebliven försäljning, fasta kostnader samt vinst under avbrottet. Rörliga kostnader täcks inte eftersom produktionen står stilla.

## Ansvarsförsäkring

Alla försäkringstagare har en allmän ansvarsförsäkring. Den kan användas när någon ställer ett skadeståndskrav mot förvaltningen eller bolaget.

Göta Lejon utreder om det finns grund för skadestånd och företräder stadens bolag och förvaltningar juridiskt.

I stadens ansvarsförsäkring ingår även:

- **Ansvarsförsäkring för ren förmögenhetsskada.**  
Med ren förmögenhetsskada menas ekonomisk skada som uppstått utan att någon lider person- eller sakskada. Det kan exempelvis handla om en upphandling där en leverantör känner sig felaktigt behandlad och ställer ett ekonomiskt krav mot den upphandlande förvaltningen eller bolaget.
- **Ansvarsförsäkring för beställare/byggherre**  
Försäkringen gäller för försäkringstagarnas skadeståndsskyldighet enligt miljöbalkens 32 kapitel eller andra grannelagsrättsliga regler.
- **Ansvarsförsäkring för entreprenör**  
Försäkringen gäller försäkringstagare i egenskap av entreprenör. Med entreprenadarbete avses när man utför uppdrag för annans räkning, avseende byggnadsarbete, markarbete, annat anläggningsarbete, installation av maskiner och annan utrustning för industriell verksamhet.
- **Ansvarsförsäkring för Covid19 relaterade skador**  
Denna försäkring omfattar både allmänt ansvar och patientansvar. Observera att det finns en särskild skrivning avseende försäkringsbelopp, villkor och självrisker.

Följande försäkring kan också tecknas vid behov:

- **Konsultansvarsförsäkring.** Försäkringen avser uteslutande rådgivande verksamhet och gäller för försäkringstagaren och i försäkringsbeviset angivna medförsäkrade bolag. Med rådgivande verksamhet avses enbart utförande av beräkningar, ritningar, beskrivningar, råd eller anvisningar. Försäkringen är avsedd för tekniska konsulter.

## Fordonsförsäkring

Stadens samtliga registrerade fordon är försäkrade och registrerade i Göta Lejons försäkringssystem Insman och laddas ner med automatik från Transportstyrelsens register. För de oregistrerade fordonen (truckar, gräsklippare, maskiner och liknande) krävs manuell rapportering och inmatning i Insman. De flesta fordonen är helförsäkrade, det vill säga att de omfattas av trafikansvar, delkasko och vagnskada.

- **Trafikansvar.** Ger skydd för det ansvar som bilägaren har enligt trafikskadelagen. Gäller skador som är en följd av trafik med fordonet. Täcker motpartens skador på bil och person samt den egna bilens förare och passagerare.
- **Delkasko.** Täcker skador på det egna fordonet. Ger skydd vid brand-, glas-, stöld- och maskinskador, räddning samt rättsskydd.
- **Vagnskada.** Täcker skador på det egna fordonet. Gäller vid trafikolycka, annan yttre olyckshändelse eller skadegörelse av tredje man på den egna bilen.

## Övriga försäkringar

- **Tjänsteresa**  
Försäkringen skyddar samtliga anställda, förtroendevalda och praktikanter inom Göteborgs Stad vid resa eller uppdrag utanför den ordinarie arbetsplatsen, som beordrats och bekostats av arbetsgivaren. Försäkringen gäller i hela världen och för alla typer av resor. Försäkringsgivare är ERV.
- **Miljöförsäkring**  
Försäkringen täcker gradvis uppkomna miljöskador på egen och andras mark. Försäkringsgivare är AXA XL.
- **Förmögenhetsbrottsförsäkring.**  
Försäkringen täcker brott som en anställd utfört antingen mot den egna verksamheten eller mot någon annan. Den gäller även för brott utförd av tredje man.
- **VD- och styrelseansvarsförsäkring (avser endast bolag)**  
Försäkringen ger VD:ar, styrelseledamöter och andra ledande befattningshavare skydd för eventuella krav som kan riktas mot dem personligen. Försäkringsgivare är Riskpoint
- **Båtar**  
Försäkringen täcker kasko- och ansvarsskador på stadens båtar. Försäkringsgivare är Codan och Alandia.



- **Barn och elev**  
Olycksfallsförsäkring för alla folkbokförda barn och elever i Göteborgs Stad. Den gäller till och med det år de fyller 17 år eller så länge de går på gymnasiet. Försäkringen gäller dygnet runt, året runt. Försäkringsgivare är Protector.
- **Speciell verksamhet**  
En upphandlad kollektiv olycksfallsförsäkring för personer i speciell verksamhet. Det rör sig om grupper i kommunal regi, exempelvis ungdomar i arbetsmarknadsåtgärder, boende i familjehem, daglig verksamhet och volontärer. Försäkringsgivare är Protector.
- **Spårvagnar**  
Spårvagnsförsäkringen omfattar ansvarsförsäkring, kaskoförsäkring samt garageförsäkring.

## Hur arbetet bedrivs inom Göta Lejon

### Kundbesök

Göta Lejons kundansvariga träffar sina kunder regelbundet. Under kundmötena görs genomgång av kundens försäkringslösning, försäkrade adresser och värden samt en diskussion kring försäkringslösningar av eventuella investeringar och projekt. Kundmöten innehåller ofta diskussion och uppföljning av de rekommendationer Göta Lejon har tagit fram under gemensamma riskbesiktningar samt diskussion om skador och skadestatistik. Göta Lejon håller även kontinuerlig utbildning för bolagen och förvaltningarna om försäkring.

### Försäkringssystem

Göta Lejon har ett webbaserat försäkringssystem som heter Insman. Detta använder kunderna för att rapportera sina egendomsvärden och fordon samt för att följa upp skador.

### Skador

Göta Lejon har upphandlade skadereglerare för de olika försäkringarna, se mer på temasidan "Försäkringar i staden" ([intranat.goteborg.se/forsakring](http://intranat.goteborg.se/forsakring)) på Göteborgs Stads intranät. Skador bör anmälas så snart som möjligt.

### Egendomsskador

Egendomsskador ska anmälas direkt till Sedgwick. Skaderegleringstjänsten är för närvarande under upphandling och skaderegleringsföretag kan komma att ändras.

### Ansvarsskador

När skadeståndskrav riktas mot en verksamhet ska den skadelidande fylla i en blankett för skadeståndsanspråk. Denna blankett skickar förvaltningen/bolaget till den skadelidande. När den skadelidandes skadeanspråk kommit i retur ska det skickas till Crawford tillsammans med förvaltningens/bolagets skadeanmälan. Crawford utreder om det finns grund för skadestånd.

## **Motorskador**

Fordonsskador på leasade fordon anmäls till Göteborgs Stads Leasing AB.  
Fordonsskador på ej leasade fordon anmäls till Jönsson Wallberg Loss Adjusting AB.

## **Skadeförebyggande arbete**

Enligt ägardirektiv för Göta Lejon och enligt stadens försäkringspolicy ingår också att bolaget ska vara en av de drivande aktörerna i kommunens gemensamma säkerhetsarbete. I grunden handlar det om att vi all måste vara delaktiga för att nå målen i Göteborgs Stads säkerhetspolicy.

## **Riktat stöd**

Ett av Göta Lejons viktigaste uppdrag är att finnas som stöd i stadens säkerhetsarbete. I detta arbete ingår bland annat uppföljning och analys av skador och händelser samt rådgivning. Ett viktigt verktyg i det skadeförebyggande arbetet är Göta Lejons riskbesiktningsprogram som framför allt fokuserar på större, mer komplexa och riskfyllda objekt. Genom besiktningarna kartläggs olika typer av risker och rekommendation lämnas om möjliga riskreducerande åtgärder.

## **Sprida kunskap**

Göta Lejon samlar in kunskap och informerar om förebyggande säkerhetsarbete till exempel via konferenser, riskseminarier, nyhetsutskick och på temasidan "Försäkringar i staden", som är en del av stadens intranät.

## **Ekonomiskt stöd**

Göta Lejon stödjer ekonomiskt olika insatser och projekt inom det förebyggande säkerhetsarbetet i Göteborgs Stad. Ansökningsblanketter om skadeförebyggande bidrag finns på temasidan.

## **Information**

Mer information finns på temasidan Försäkringar i staden ([intranat.goteborg.se/forsakring](http://intranat.goteborg.se/forsakring)) på Göteborgs Stads intranät, som kan nås av alla. Till exempel aktuella villkor och kontaktuppgifter.



## Försäkringsbevis

**Utskriftsdatum**

2021-03-31

**Försäkringstagare**

Göteborgs stad

**Försäkringsnummer**

21E200SE150739-23

**Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)**

Framtiden Byggutveckling AB

**Försäkringsperiod**

2021-01-01 - 2021-12-31

**Försäkringspremie**

Enligt försäkringsöversikt

### Egendom- och avbrottsförsäkring

**Försäkringens omfattning**

Omfattning: Egendom Staden

Självrisk: 0,5 PBB

Totalt försäkrat egendomsvärde: 7 636 618 SEK

**Begränsade försäkringsbelopp**

Nedanstående belopp- och ersättningsbegränsningar gäller gemensamt för hela Göteborgs Stad och medförsäkrade bolag och förvaltningar

Maximal ersättning per skadehändelse	2 000 000 000
Maximal ersättning för naturskador	1 000 000 000
Maximal ersättning för extrakostnader	100 000 000
Maximal ersättning för hyresförlust	100 000 000
Maximal ersättning för maskinskada	100 000 000
Konst och andra liknande föremål på andra platser än museum	40 000 000
Ej namngivna kunder (avbrottsförsäkring)	20 000 000
Ej namngivna leverantörer (avbrottsförsäkring)	20 000 000
Egendom under uppförande på befintlig byggnad	40 000 000
Entreprenad (CAR / EAR)	40 000 000
Röjningskostnad	20 000 000
Terrorism per skada och år	1 000 000 000

**Kundspecifika tillägsbestämmelser**

Flytande inom Göteborgs Stad:

Maskinerier 5 446 008 kr - helvärde

Ritningar, arkivalier, datamedia: 2 mkr – första risk

Avbrottsförsäkring: 5 000 000 kr, ansvarstid 1 år. Första Risk

## Villkor

GL 100:6 Egendomsförsäkring Allrisk

GL 110:4 Extrakostnader

GL 120:4 Avbrott

GL 125:4 Hyresförlust

GL 500:3 El

GL 510:2 Särskilt försäkringsvillkor säkerhetsföreskrifter

GL 704:3 Data Cyber

GL 706:1 Ledningar för transmission och distribution

LMA3030 Terrorism Insurance Physical Loss or Physical Damage Wording

## Åtgärder vid skada

Egendomsskador regleras av Göta Lejons leverantör Sedgwick.

- Skada anmäls till Sedgwick genom att fylla i blanketten ”skadeanmälan egendom” som finns på stadens temasida ”Försäkringar i staden”.
- Skadeanmälan skickas så snart som möjligt med e-post till [info@se.sedgwick.com](mailto:info@se.sedgwick.com)
- Sedgwick bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Sedgwick, ring 08-98 33 60, kl. 09.00-17.00.

Övrig tid jour. Vid akuta större händelser – ring 031-703 17 27.

## Allmän information

### Namn och adress

Försäkrings AB Göta Lejon, Stora Badhusgatan 6, 411 21 Göteborg

### Finansinspektionen

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm

E-post: [finansinspektionen@fi.se](mailto:finansinspektionen@fi.se)

Telefon: 08-408 980 00

### Provisioner

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

### Klagomålshantering

Du kan få ditt ärende omprövat om det tillkommit nya omständigheter eller om vi missförstått varandra. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Har du ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan vi göra en ny prövning. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är du fortfarande inte nöjd efter ett nytt samtal med handläggaren så kan du kontakta handläggarens chef.

- Kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Katrin Gundersen tel. 031-368 55 12
- Få din sak prövad i allmän domstol. Om du fortfarande inte är nöjd kan du få din sak prövad i allmän domstol.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar Ansvarsförsäkring för förmedlare hos W. R. Berkely Insurance AG, swedish filial.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.



## Försäkringsbevis

**Utskriftsdatum**

2021-04-01

**Försäkringstagare**

Göteborgs stad

**Försäkringsnummer**

21A200SE144703-ARB

**Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)**

Framtiden Byggutveckling AB

**Försäkringsperiod**

2021-01-01 - 2021-12-31

**Försäkringspremie**

Enligt försäkringsöversikt

### Ansvarsförsäkring

**Försäkringens omfattning**

Försäkringen omfattar, enligt gällande försäkringsvillkor, skadeståndsskyldighet enligt allmänna skadeståndsrättsliga regler och enligt allmänna leveransbestämmelser utgivna av branschorganisation inom försäkringstagarens verksamhetsområde.

**Medförsäkrade**

Föreningar/klubbar/samfälligheter/vägföreningar som enligt avtal åtagit sig skötsel eller handhar kommunala anläggningar eller drift av kommunala verksamheter, omfattas subsidiärt vad avser uppdraget för Göteborgs Stad, upp till en limit om 5 000 000 SEK.

**Försäkrad verksamhet**

Försäkringen omfattar all verksamhet.

**Geografisk omfattning**

Hela världen

**Försäkringsbelopp**

Omfattning: Ansvarsförsäkring (GL:130), Allmänt ansvar och produktansvar (person- och sakskada)

Försäkringsbelopp per skada: 300 000 000 SEK

Försäkringsbelopp per år gemensamt för Göteborgs Stad: 300 000 000 SEK

Självrisk: 0,5 PBB

## Begränsade försäkringsbelopp

Omfattning	Självrisk	Försäkringsbelopp per skada	Försäkringsbelopp per år gemensamt för Göteborgs Stad
Ansvarsförsäkring (GL:130), Låsbyte vid nyckelförlust	0,5 PBB	1 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130), Damngenombrott	0,5 PBB	50 000 000 SEK	50 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Hyrd lokal	0,5 PBB	1 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Byggherreansvarsförsäkring (GL:812), Person- och Sakskada	0,5 PBB	40 000 000 SEK	
Byggherreansvarsförsäkring (GL:812), Ren förmögenhetsskada	0,5 PBB	5 000 000 SEK	
Ren förmögenhetsskada (GL:132)	0,5 PBB	50 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130), Ansvar för drönare	0,5 PBB	9 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130), Åtkomst- och återställandekostnader	0,5 PBB	20 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130), Allmänt ansvar och produktansvar	0,5 PBB	300 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130), Lyft- och transportansvar	0,5 PBB	2 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Omhändertagen egendom	0,5 PBB	1 000 000 SEK	20 000 000 SEK

Försäkringsbelopp Ren förmögenhetsskada gäller vid:

- myndighetsutövning
- ansvar enligt LOU /LUF/LUK (såvitt avser upphandlingar Göteborgs stads förvaltningar och bolag)
- ansvar vid rådgivande verksamhet enligt Skl 3 kap. 3§
- ansvar enligt PUL och GDPR
- skadeståndsansvar för lekmanrevisorer
- ansvar enligt PBL

## Villkor

GL 10:1 Allmänna avtalsbestämmelser, ansvar 2020-01-01

GL 130:4 Allmänna försäkringsvillkor ansvarsförsäkring 2020-01-01

GL 132:4 Ren förmögenhetsskada 2020-01-01

GL 812:4 Ansvar Byggherre 2020-01-01

## Tilläggsvillkor

Skadereglering ingår även under självrisk.

## Retroaktivt datum (for claims made trigger)

2002-01-01 (skador före detta datum täcks inte av försäkringen)

## Ren förmögenhetsskada

Försäkringen gäller inte skadeståndskrav som grundas på eller är en följd av att avtal hävs mellan den försäkrade och annan part.

### **Ansvar inom samma koncern (Cross liability)**

Skadeståndskrav inom samma juridiska person omfattas inte av försäkringen.

### **Skada enligt personuppgiftslagen eller Dataskyddsförordningen (GDPR)**

Försäkringen omfattar skadeståndsskyldighet för ekonomisk och ideell skada som den försäkrade kan bli skyldig att betala enligt 48 § personuppgiftslagen (PUL) (1998:204).

Om PUL vid skadetillfället ersatts av Dataskyddsförordningen gäller istället följande:

Försäkringen omfattar den skadeståndsskyldighet för materiell eller immateriell skada som den försäkrade kan bli skyldig att betala enligt Artikel 82 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter (Dataskyddsförordningen).

De administrativa sanktioner som en tillsynsmyndighet kan besluta om enligt Dataskyddsförordningen (GDPR) omfattas inte av försäkringen.

### **Drönare**

Försäkringen omfattar person- och sakskada. Ren förmögenhetsskada täcks inte.

Följande krav finns:

- Det ska vara för kommersiellt eller offentligt användande
- Drönaren ska alltid vara synlig för föraren
- Flygning ska ske i dagsljus
- Flygning måste ske enligt Transportstyrelsens regler
- Förare ska vara certifierade enligt Transportstyrelsens regler
- Drönarens startvikt får inte överstiga 20 kg inklusive last och/eller utrustning

### **Undantag för terrorism**

### **Undantag för sanktionsöverträdelse**

## **Åtgärder vid skada**

Alla förvaltningar och bolag inom Göteborgs Stad har en ansvarsförsäkring hos Göta Lejon.

Ansvarsskador regleras av Göta Lejons leverantör Crawford & Company. Vid skada:

- Be skadelidande att fylla i blanketten ”skadeståndsanspråk” som finns på stadens temasida ”Försäkringar i staden”.
- Fyll själva i blanketten för ”skadeanmälan ansvar”.
- Skadeanmälan skickas så snart som möjligt med e-post till [skadecenter@crawco.se](mailto:skadecenter@crawco.se).
- Bifoga även:
  - blanketten för skadeståndsanspråk som den skadelidande fyllt i.
  - eventuella handlingar, fotografier och redogörelser för händelsen.
- Crawford & Company bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Crawford & Company AB, ring 010-410 70 00.

## **Allmän information**

### **Namn och adress**

Försäkrings AB Göta Lejon, Stora Badhusgatan 6, 411 21 Göteborg



## **Finansinspektionen**

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm

E-post: finansinspektionen@fi.se

Telefon: 08-408 980 00

## **Provisioner**

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

## **Klagomålshantering**

Du kan få ditt ärende omprövat om det tillkommit nya omständigheter eller om vi missförstått varandra. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Har du ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan vi göra en ny prövning. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är du fortfarande inte nöjd efter ett nytt samtal med handläggaren så kan du kontakta handläggarens chef.
- Kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Katrin Gundersen tel. 031-368 55 12
- Få din sak prövad i allmän domstol. Om du fortfarande inte är nöjd kan du få din sak prövad i allmän domstol.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar Ansvarsförsäkring för förmedlare hos W. R. Berkely Insurance AG, swedish filial.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.



## Försäkringsbevis

**Utskriftsdatum**

2021-03-29

**Försäkringsnummer**

21CI200SE151274-7

**Försäkringsperiod**

2021-01-01 - 2021-12-31

**Försäkringstagare**

Göteborgs stad

**Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)**

Framtiden Byggutveckling AB

**Försäkringspremie**

Enligt försäkringsöversikt

### Förmögenhetsbrottsförsäkring

**Försäkringens omfattning**

Omfattning: Förmögenhetsbrott (GL138:4)

Försäkringsbelopp per skada och år gemensamt för Göteborgs stad: 100 000 000 SEK

Självrisk: 100 000 SEK, dock 5 000 000 SEK vid bedrägeri genom social manipulation.

**Geografisk omfattning**

Sverige

**Villkor**

Zurich Crime Wording 10/2008

Undantag för sanktionsöverträdelse.

### Åtgärder vid skada

Alla förvaltningar och bolag inom Göteborgs Stad har en ansvarsförsäkring hos Göta Lejon.

Ansvarsskador regleras av Göta Lejons leverantör Crawford & Company. Vid skada:

- Be skadelidande att fylla i blanketten ”skadeståndsanspråk” som finns på stadens temasida ”Försäkringar i staden”.
- Fyll själva i blanketten för ”skadeanmälan ansvar”.
- Skadeanmälan skickas så snart som möjligt med e-post till skadecenter@crawco.se.
- Bifoga även:
  - blanketten för skadeståndsanspråk som den skadelidande fyllt i.
  - eventuella handlingar, fotografier och redogörelser för händelsen.
- Crawford & Company bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Crawford & Company AB, ring 010-410 70 00.

### Allmän information

**Namn och adress**

Försäkrings AB Göta Lejon, Stora Badhusgatan 6, 411 21 Göteborg

## **Finansinspektionen**

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm

E-post: finansinspektionen@fi.se

Telefon: 08-408 980 00

## **Provisioner**

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

## **Klagomålshantering**

Du kan få ditt ärende omprövat om det tillkommit nya omständigheter eller om vi missförstått varandra. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Har du ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan vi göra en ny prövning. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är du fortfarande inte nöjd efter ett nytt samtal med handläggaren så kan du kontakta handläggarens chef.
- Kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Katrin Gundersen tel. 031-368 55 12
- Få din sak prövad i allmän domstol. Om du fortfarande inte är nöjd kan du få din sak prövad i allmän domstol.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar Ansvarsförsäkring för förmedlare hos W. R. Berkely Insurance AG, swedish filial.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.

# TJÄNSTERESEFÖRSÄKRING

Göteborgs stad  
Försäkringsnummer 830793822  
Gäller från 2019-01-01

## A. ALLMÄNT – FÖRSÄKRINGENS GILTIGHET OCH OMFATTNING

### För vem och när gäller försäkringen?

Försäkringen gäller för samtliga anställda, förtroendevalda, praktikanter samt personer utsedda av kommunen som företar tjänsteresa för företagets/kommunens räkning. Försäkringen gäller även för Högstadi-elever tillhörande grundskoleförvaltningen, Utbildningsförvaltningens gymnasieskola, vuxenutbildning, SFI och yrkeshögskola, vid resor och praktik i skolans regi eller för resor och praktik som är sanktionerad av skolan. Försäkringen gäller vid tjänsteresa från det den försäkrade lämnar bostaden eller arbetsplatsen och upphör i och med återkomsten till någon av dessa platser. Resor mellan den försäkrades bostad och arbetsplatsen räknas inte som tjänsteresa. Försäkringen gäller även vid 14 dagars semester i direkt anslutning till tjänsteresa utomlands. Försäkringen gäller för en sammanhängande period om högst 365 dagar och för elever 180 dagar.

### Försäkringsvillkor

För försäkringen gäller Europeiska ERVs Tjänstereseförsäkringsvillkor 25 maj 2018. Villkoren kan beställas från Europeiska ERV eller hämtas på [www.erv.se](http://www.erv.se).

### Säkerhetsföreskrifter

Försäkringen innehåller begränsningar och undantag vad gäller omfattning och ersättningsbelopp. Det är försäkringstagarens ansvar att ta del av dessa. För att full ersättning i enlighet med villkoren ska aktsamhetskrav och säkerhetsföreskrifter följas.

### Anmäl alltid resa till krigs-/högriskområde – särskilda villkor gäller

Planerar du att resa till ett krigs- / högriskområde gäller särskilda villkor och du måste kontakta oss för ett godkännande innan avresa för att försäkringen ska gälla. Besök vår hemsida för mer information och anmäl [www.erv.se](http://www.erv.se).

### Gruppresor

Gruppresor där flera försäkrade deltar ska förhandsanmälas till Europeiska ERV, om det sammanlagda försäkringsbeloppet för dödsfall överstiger MSEK 100.

### Anmäl skada

Anmäl skada online på vår hemsida [www.erv.se](http://www.erv.se). Skadehändelsen ska anmälas så snart som möjligt, helst inom 6 månader från skadetillfället. Spara alla läkar-, polis- eller övriga intyg samt kvitton på utlägg i original efter att du bifogat dem i anmälan.

## OMFATTNING MED HÖGSTA FÖRSÄKRINGSBELOPP (I SEK) PER PERSON OCH SKADA

### B. SJUKDOM OCH OLYCKSFALL M.M.

Kostnader för sjukvård och tandbehandling	Nödvändiga och skäliga kostnader
<ul style="list-style-type: none"> <li>• vid olycksfall under längst 3 år</li> <li>• vid akut sjukdom under längst 1 år</li> </ul>	
Ordinerade läkemedel	Nödvändiga och skäliga kostnader
Akut tandbehandling och i samband med olycksfall	Nödvändiga och skäliga kostnader
Resor i samband med vård och behandling	Nödvändiga och skäliga kostnader
Besök hos kiropraktor, naprapat (max 5 behandlingar utan remiss)	Nödvändiga och skäliga kostnader
Merkostnader vid hemtransport	Nödvändiga och skäliga kostnader
Anhörigas resa till svårt sjuk/skadad eller vid dödsfall Merkostnader för kost och logi (under längst 60 dagar)	Nödvändiga och skäliga kostnader
Merkostnader för kost, logi och hemresa vid förlängd vistelse till följd av sjukdom/olycksfall (under längst 60 dagar)	Nödvändiga och skäliga kostnader
Begravning på plats	30 000
Extrakostnader vid sjukhusvistelse utomlands	219 000 (högst 600 SEK/dag)
Konvalescensersättning vid minst 30 dagars hel sjukskrivning	12 000 (2 000 SEK/mån under längst 6 månader)

### Sjukdom och olycksfall

Ersättning lämnas för nödvändiga och skäliga kostnader vid akut sjukdom och olycksfall samt för tillfällig behandling av akuta tandbesvär på resmålet. Se till att få läkarintyg och kvitton på egna utlägg. Blir den försäkrade sjuk eller skadas ska Europeiska ERV Alarm kontaktas. Godkännande i förhand från Europeiska ERV eller Europeiska ERV Alarm krävs bl. a. för:

- planerad sjukhusinläggning
- medicinsk evakuering/hemtransport
- vid alla former av behandling som beräknas överstiga 10 000 SEK.

Läkarintyg och andra handlingar (t ex kvitton i original) som behövs för att Europeiska ERV skall kunna reglera ärendet skall bifogas skadeanmälan.

### Hemtransport

Vid allvarliga händelser ingår hemtransport. Europeiska ERV Alarm ska alltid kontaktas innan hemtransport.

## C. INVALIDITETS – OCH DÖDSFALLSERSÄTTNING

Vid dödsfall p.g.a. olycksfall	1 000 000
Elever och medföljande barn under 18 år	50 000
Vid invaliditet, medicinsk/ekonomisk p.g.a. olycksfall	1 000 000
Vid minst 10 % invaliditet p.g.a. sjukdom och smitta	1 000 000
Hjälpmedel	50 000
Träning och omskolning	60 000
Tekniska förändringar av miljö	60 000

För person som fyllt 75 år är försäkringsbeloppen maximerad till 100 000 SEK vid dödsfall och 300 000 SEK vid invaliditet. För medföljande barn under 18 år är dödsfallsbeloppet max 50 000 SEK. Se även moment P. Dödsfallsersättning vid sjukdom

## D. RESEAVBROTT

Merkostnader för hemresa p.g.a. nödsituation	Nödvändiga skäliga kostnader
Rese- och hotellkostnadsersättning	50 000

Ersättning lämnas vid allvarlig sjukdom/svårare olycksfall eller dödsfall som drabbar nära anhörig/kollega hemma. Ersättning lämnas vid allvarlig skada/inbrott i bostaden eller på arbetsplatsen i bosättningslandet och som kräver den försäkrades omedelbara hemresa.

## E. ERSÄTTARES RESA – NY RESA

Om den försäkrade måste ersättas av annan person	Nödvändiga skäliga kostnader
Återbetalningen av outnyttjade resekostnader	50 000

## F. KRISTERAPI

Behandling av akut psykisk kris, upp till 10 st. behandlingar hos leg. Psykolog	25 000
För make/maka/sambo och barn till den försäkrade om den försäkrade avlider under tjänsteresan Upp till 10 st. behandlingar hos leg. Psykolog	25 000
Vid 30 % medicinsk invaliditet	25 000

## G. ERSÄTTNING VID KIDNAPPNING

2 500 SEK/dygn under längst 90 dygn	225 000
Anhörigas resa och boende	100 000

## H. BAGAGESKYDD

Personlig lösegendom (varav för stöldbärlig egendom 50 000 SEK)	100 000
Företagets egendom	50 000
Resehandlingar	30 000
Pengar (gångbara mynt och sedlar)	8 000
Merkostnader för spärning av konto-/bank och kreditkort	5 000
Merkostnader för nya nycklar till motordrivet fordon/försäkrades bostad	10 000

Försäkringen gäller för den skada som orsakats plötsligt och oförutsett på den försäkrades egendom som medförs under resan för resans ändamål. Egendomen kan även vara hyrd eller lånad. För att full ersättning skall lämnas måste den försäkrade vara aktsam om sin

egendom. Stöld ska polisanmälas på den ort där skadan inträffade. Skada som inträffar under transport eller på hotell ska dessutom anmälas till transportföretaget eller till hotellet.

## I. FÖRSENING

Bagageförsening vid utresa, ingen karenstid	6 000
Efter 24 timmar ytterligare	6 000
Bagageförsening vid hemresa	1 500
Försening av allmänt färdmedel	5 000
Missad avresa	30 000
Trygghet på vägen	
<ul style="list-style-type: none"> <li>Hjälp på plats/bärgning av fordon</li> <li>Hyrbil, max 3 dygn alt.</li> <li>Resekostnader med allmänt färdmedel alt.*</li> <li>Kost och logi, max 2 dygn*</li> </ul>	1 500 1 000/dygn 2 000/person 1 000/person

\*Högsta ersättningsbelopp är 6 000 SEK/resesällskap

### Försening av bagage eller allmänt färdmedel

Vid bagageförsening ersätts nödvändiga och skäligena merkostnader för resans ändamål t.ex. kläder, hygienartiklar och väska. Vid försening av allmänt färdmedel ersätts nödvändiga och skäligena merkostnader som uppstått på grund av förseningen. Kostnaderna ska styrkas med förseningsintyg från transportören där förseningens längd framgår eller Property Irregularity Report vid bagageförsening samt originalkvitton på utlägg.

### Missad avresa

Om den försäkrade under sin direkta färd från bostaden eller arbetsplatsen till resans utgångspunkt försenas och därmed missar inbokad avgång, med allmänt färdmedel, lämnas ersättning för nödvändiga och skäligena merkostnader för att komma i kapp resan.

### Trygghet på vägen

Om den försäkrade under tjänsteresan råkar ut för en händelse som omöjliggör fortsatt färd med personbilen lämnas ersättning för bärgning till verkstad. Utöver bärgning kan ersättning även lämnas för hyrbil, fortsatt resa med allmänt färdmedel eller kostnader för kost och logi. Telefonnummer till Europeiska ERVs vägassistans i Sverige och Europa, 0771-664 100.

## J. TRYGGHETSPAKET

Merkostnad vid evakuering ur krigs- och högriskområde	50 000
Merkostnad vid förlängd vistelse p.g.a. karantän eller naturkatastrof	50 000
Merkostnader vid myndighetsavspärningar	6 000

## K. ANSVARSSKYDD – PRIVATANSVAR

Vid person och/eller sakskada	10 000 000
-------------------------------	------------

Om du råkar ut för skadeståndskrav ska Europeiska ERV omedelbart kontaktas.

## L. RÄTTSKYDD

För den försäkrade som privatperson	250 000
Självrisk 20%, dock lägst 1 000	

Om du behöver använda rättskyddet ska Europeiska ERV omedelbart kontaktas.

## M. ÖVERFALLSKYDD VID PERSONSKADA

Vid personskada	750 000
-----------------	---------

Överfall ska polisanmälas på den ort där skadan inträffade. Du bör uppsöka läkare och få dina skador dokumenterad.

## N. SJÄLVRISSKYDD

Hem-/villahem/bilförsäkring/försäkring för hyrt fordon*	15 000
(* Självriskskyddet gäller även vid feltankning)	

## O. AVBESTÄLLNINGSFÖRSÄKRING – TILLVAL

Kostnader för arrangemang/biljetter vid sjukdom, olycksfall eller annan plötslig, oförutsedd händelse	
Per person	30 000
Per skadehändelse	150 000

## P. DÖDSFALLSERSÄTTNING VID SJUKDOM OCH SMITTA

Vuxen	1 000 000
Elever och medföljande barn under 18 år	50 000
För försäkrad som fyllt 55 år gäller andra belopp	

**ERVs SERVICENÄT**

**Euro-Center** – våra servicekontor, Euro-Center, hjälper dig direkt på plats med information, rådgivning och skadeanmälningar. För mer information om ditt närmaste Euro-Center, besök [www.euro-center.com](http://www.euro-center.com)

**MediCall** - sjukvårdsupplysning dygnet runt i samband med tjänsteresa. Telefon 0770-457 975.

**Resesäkerhetsapp ERV travel & care** – resesäkerhet direkt i telefonen. Appen ger dig allt från generella varningar och råd till lokala rapporteringar om t ex oroligheter, terroristattacker eller vädersituationer. Allt sker dygnet runt, i real-tid och baseras på landet du befinner dig i. Det finns även kontaktuppgifter och vägbeskrivningar till t ex sjukhus och ambassader och med ett enda klick når du lokala SOS-nummer eller Europeiska ERV Alarm. Appen finns tillgänglig både för iPhone och Android. Registreringskod för nedladdning och registrering: 830793834. Ha koden tillgänglig innan du påbörjar nedladdningen av appen.

**VID ALLVARLIGT SJUKDOMS- ELLER OLYCKSFALL**

**Europeiska ERV Alarm:** Larmcentralen är öppet dygnet runt, året om. Telefon 0770-456 920.

Fyll i företagsnamn, försäkringsnummer och ditt namn. Skriv ut, klipp ut kortet och förvara det i plånboken.

VIK HÄR

<b>TRAVEL INSURANCE CARD</b> Worldwide	EUROPEISKA  ERV		<b>EURO-CENTER</b> Local Assistance - Worldwide 
Employed by/ Company _____  Policy No _____  Insured/ Name _____		<p><b>To whom it may concern</b>          This insurance covers necessary and reasonable costs in case of personal accident or acute illness. Regarding policy conditions applicable, please refer to the policy number stated overleaf.</p> <p><b>Instruction to doctor/hospital</b>          If requested Europeiska ERV Sweden/Europeiska ERV Alarm/Euro-Center will guarantee or advance payment.</p> <p><b>In need of urgent assistance</b>          Europeiska ERV Alarm. Phone No: +46 770 456 920</p> <p><b>Otherwise contact Europeiska ERV in Sweden</b>          Phone +46 770 456 900. E-mail: corporate@erv.se. Website: www.erv.se</p> <p><b>MediCall</b>          24 hour medical advice line: +46 770 457 975</p> <p><b>When in USA or Canada, please contact</b>          Euro-Center USA Inc. Toll free number in the USA: 1-800-844-3876          Phone No. +1 212-265-8522</p> <p>Visit <a href="http://www.euro-center.com">www.euro-center.com</a> for details about our worldwide service network.</p>	
<p align="center"><b>IN NEED OF URGENT ASSISTANCE</b>  <b>EUROPEISKA ERV ALARM: +46 770 456 920</b></p>			

## VD & Styrelseansvarsförsäkring

Försäkringsnummer 10.101-39067

### 1. Försäkrad

Försäkringstagare:

Göteborgs Stad  
Gustaf Adolfs Torg 4

411 10 Göteborg  
Sverige

Organisationsnummer: 2120001355

### 2. Försäkringsperiod

a) Försäkringsperiod:  
Från och med: 01.01.2021  
Till och med: 31.12.2021

Försäkringen börjar och upphör kl. 24.00 standard  
tid vid försäkringstagarens adress.

b) Årsförfallodatum: 01.01  
c) Försäkringsbrev utfärdat: 21.12.2020

### 3. Premie

Premie: SEK 200.000 för perioden

### 4. Skatter och avgifter

Skatt eller avgift: ingår inte

### 5. Belopp och självrisker

- a) Försäkringsbelopp: SEK 50.000.000 per skada och år
- b) Sub-limit(er)
- |                                    |               |
|------------------------------------|---------------|
| Utredningskostnader                |               |
| Myndighets utredning av koncernen: | SEK 2.500.000 |
| Medverkan i utredning av annan:    | SEK 500.000   |
| Böter och avgifter:                | SEK 2.500.000 |
| Krishanteringskostnader:           | SEK 50.000    |
- c) Självrisk:
- Försäkringen gäller utan självrisk för försäkrade personer.
  - Om företaget håller eller kan hålla försäkrad person skadeslös vid skada i USA eller Kanada ska företaget betala en självrisk om SEK 250.000.

### 6. Försäkringsvillkor

- a) Allmänna försäkringsvillkor: 10.101 VD & Styrelseansvarsförsäkring SE 01.2020
- b) Geografiskt område: Försäkringen gäller för krav som framställs mot försäkrad i hela världen.
- c) Utgivande eller försäljning av aktier och andra värdepapper.
- Offentligt erbjudande avseende teckning av aktier: 15 % av koncernens marknadsvärde vid tillfället för erbjudandet
  - Offentligt erbjudande avseende teckning av lån, obligationer eller andra värdepapper än aktier: 25 % av koncernens totala konsoliderade tillgångar
  - Alla andra erbjudanden avseende teckning av aktier, lån, obligationer eller andra värdepapper: 50 % av koncernens totala konsoliderade tillgångar



- d) Försäkringens omfattning
- A) Ledningsansvar i koncernen
  - B) Ledningsansvar vid uppdrag i externa bolag eller verksamheter
- e) Utökningar
- 5.1 Förlängd rapporteringsperiod
  - 5.2 Om försäkringen inte förnyas
  - 5.3 Vid uppköp eller fusion
  - 5.4 Före detta försäkrad person
  - 5.5 Icke-kompensatoriska skadestånd
  - 5.6 Böter och avgifter
  - 5.7 Försvarskostnader vid grovt vållande till annans död
  - 5.8 Kostnad vid utlämningsförfarande
  - 5.9 Borgen och säkerställandekostnader
  - 5.10 Utredning av försäkrad person
  - 5.11 Myndighets utredning av koncernen
  - 5.12 Medverkan i utredning av annan
  - 5.13 Försäkrads död, konkurs m.m.
  - 5.14 Försäkrads make/maka, partner eller sambo
  - 5.15 Arbetsrättsrelaterade förfaranden
  - 5.16 Försvarskostnader vid miljöskada
  - 5.17 Krishanteringskostnader
  - 5.18 Personligt betalningsansvar för koncernens skatt
  - 5.19 Räddningskostnader

f) Särskilda villkor:

## 7. Efterrapporteringsperiod

a. **Om försäkringen inte förnyas, se p. 5.2**

12 månader till 75 % av senaste årspremie.  
24 månader till 100 % av senaste årspremie.  
36 månader till 150 % av senaste årspremie.

b. **Vid fusion eller förvärv, se p. 5.3**

24 månader till 150 % av senaste årspremie.  
36 månader till 175 % av senaste årspremie.  
72 månader till 200 % av senaste årspremie.

## 8. Efterrapporteringsperiod för avgången eller pensionerad VD, styrelseledamot eller anställd med ledande befattning.

72 månader utan tilläggspremie

## 9. Försäkringsbolaget och försäkringsförmedlare

Allt som rör denna försäkring av riskändringar, skador eller händelser som kan leda till skada, eller annan påverkan ska anmälas till RiskPoint AB, som är agent för försäkringsgivaren.

RiskPoint AB  
Birger Jarlsgatan 43  
111 45 Stockholm  
Sverige

Telefon +46 8 666 10 60

[claims@riskpoint.eu](mailto:claims@riskpoint.eu)  
[www.riskpoint.eu](http://www.riskpoint.eu)

### Försäkringsgivare:

25,00 % andel av försäkringen:

Allied World Assurance Co. (Europe) dac,  
B60822021RSKPL01

25,00 % andel av försäkringen:

Arch Insurance (EU) DAC, 035981/12/2021

25,00 % andel av försäkringen:

Lloyd's Insurance Co. S.A. (CVS 5337), B604121AD6289001

25,00 % andel av försäkringen:

Travelers Insurance DAC, ECFIC5584147

% andel av försäkringen:

,

### Förmedlare :

Denna försäkring är placerad via

Direct (no broker)

## Försäkringsvillkor VD & Styrelseansvarsförsäkring

### 1. Vem försäkringen gäller för

#### 1.1 Försäkrad

1.1.1 Försäkringen gäller för försäkrad. Med försäkrad avses samtliga fysiska personer som är före detta, nuvarande eller framtida verkställande direktörer, medlemmar av styrelse eller styrelsekommitté inkl. suppleanter, direktion eller motsvarande ledningsorgan inom koncernen, samt övriga anställda som kan bli föremål för ett personligt ledningsansvar inom koncernen.

Med försäkrad avses även fysiska personer som är före detta, nuvarande eller framtida verkställande direktörer, medlemmar av styrelse eller styrelsekommitté, inkl. suppleanter, direktion eller motsvarande ledningsorgan i ett externt bolag om sådan position uttryckligen innehåller på uppdrag av koncernen i syfte att tillgodose koncernens intressen i sådant externt bolag

1.1.2 Med koncernen avses försäkringstagaren och dennes dotterbolag. Med dotterbolag avses bolag och annan verksamhet i vilken försäkringstagaren, direkt eller indirekt:

- äger mer än 50 % av aktiekapitalet, eller
- innehåller mer än 50 % av rösterna för samtliga aktier eller andelar, eller
- har rätt att utse fler än hälften av ledamöterna i dess styrelse eller motsvarande ledningsorgan, eller
- andra bolag eller verksamheter som särskilt anges i försäkringsbrevet

#### 1.2 Tillkommande dotterbolag

1.2.1 Försäkringen omfattar automatiskt bolag som förvärfvas eller skapas under försäkringsperioden. Undantag från detta görs för bolag som:

- har totala tillgångar som överstiger 25 % av koncernens konsoliderade tillgångar enligt senaste årsbokslut,
- är en finansiell institution
- är noterat på någon börs eller annan publik marknadsplats
- har aktier eller andra värdepapper noterade på någon börs eller annan marknadsplats, inklusive "over-the-counter" marknad i USA eller Kanada.

1.2.2 Ett förvärvat eller skapat bolag som faller under någon av ovanstående kategorier (1.2.1 a)-d)) skall dock omfattas som en del av koncernen under en period av trettio (30) dagar räknat

från dag för förvärvet eller skapandet, dock aldrig längre än utgången av försäkringsperioden.

1.2.3 Försäkringbolaget kan välja att utöka försäkringen till att omfatta sådant bolag för en längre period än de trettio (30) dagar som ovan anges under förutsättning av att försäkringstagaren skriftligen ansöker om sådan utökning och tillhandahåller information som möjliggör för försäkringsbolaget att bedöma effekter och konsekvenser av den förändrade risken. Försäkringen utökas därefter genom att försäkringstagaren accepterar försäkringsgivarens förslag till eventuell tilläggspremie och/eller i övrigt förändrade villkor som rimligen kan motiveras av en ökad eller förändrad risk. Utökad försäkring förutsätter under alla omständigheter försäkringsgivarens skriftliga bekräftelse.

1.2.4 Skyddet för försäkrad i dotterbolag omfattar endast krav som grundas på en handling som företagits eller underlåtenhet att handla under den tid då bolaget eller verksamheten är ett dotterbolag i koncernen med mindre annat skriftligen överenskommit och särskilt angivits i försäkringsbrevet.

#### 1.3 Tidigare dotterbolag

1.3.1 Skyddet för försäkrad i dotterbolag som avyttrats eller av annan anledning upphört att vara dotterbolag kvarstår under denna försäkring men endast för krav som grundas på handling som företagits eller underlåtenhet att handla under den tid då bolaget eller verksamheten var ett dotterbolag i koncernen och endast om sådant krav i övrigt omfattas av försäkringen

### 2. När försäkringen gäller

#### 2.1. Krav och omständigheter

2.1.1 Försäkringen gäller för krav som för första gången framställs mot försäkrade personer under försäkringstiden och som anmäls till försäkringsgivaren så fort som praktiskt möjligt efter det att kravet mottagits av försäkrad, dock senast 12 månader efter det att försäkringsavtalet upphört.

2.1.2 Ett krav anses framställt även om inga specifika belopp angivits vid det tillfälle då försäkrad första gången mottar kravet i skriftlig form. (se 8.1 Åtgärder vid skada )

- 2.1.3 Försäkringstagaren eller någon försäkrad har rätt att under försäkringstiden till försäkringsbolaget skriftligen anmäla omständigheter eller händelser vilka rimligtvis kan antas komma att leda till krav som omfattas av denna försäkring. Sådan anmälan skall innehålla en beskrivning av de handlingar eller underlåtenheter som ligger till grund för sådant antagande tillsammans med information kring datum, inblandade personer och bolag. Denna försäkring gäller för krav som vid senare tillfälle framställs mot försäkrad om sådant krav kan hänföras till en rapporterad omständighet eller händelse.
- 2.1.4 Med ersättningskrav avses såväl civilrättsliga som straffrättsliga förfaranden framställda i eller utom rättegång. Krav skall även anses omfatta myndighets utredning av försäkrad persons handling eller underlåtenhet att handla under förutsättning av att sådan försäkrad person identifierats och namngivits såsom varade föremål för utredning avseende personligt ledningsansvar.

### 3. Var försäkringen gäller

- 3.1. Försäkringen gäller för krav som framställs mot försäkrad i hela världen med mindre annat anges i försäkringsbrevet.

### 4. Försäkringens omfattning

#### 4.1. Ledningsansvar i koncernen

- 4.1.1 Försäkringen gäller för skadestånd och personligt betalningsansvar till följd av ersättningskrav för ren förmögenhetsskada framställt mot försäkrad person i dennes egenskap av verkställande direktör, medlem av styrelse, styrelsekommitté eller motsvarande ledningsorgan i koncernen. Försäkringen omfattar krav och anspråk avseende personligt ledningsansvar grundade på brott mot bolagsordning, aktiebolagslag, eller i övrigt tillämplig lagstiftning.

#### 4.2. Ledningsansvar vid uppdrag i externa bolag eller verksamheter

- 4.2.1 Försäkringen gäller för skadestånd och personligt betalningsansvar till följd av ersättningskrav för ren förmögenhetsskada framställt mot fysisk person i dennes egenskap av verkställande direktör, medlem av styrelse, styrelsekommitté eller motsvarande ledningsorgan i ett externt bolag under förutsättning av att sådan position uttryckligen innehas på uppdrag av koncernen i syfte att tillgodose koncernens intressen i sådant externt

bolag. Försäkringen omfattar krav och anspråk avseende personligt ledningsansvar grundade på brott mot bolagsordning, aktiebolagslag, eller i övrigt tillämplig lagstiftning.

- 4.2.2 Med externa bolag avses varje bolag eller verksamhet som inte:
- är stiftat eller annars har registrerad hemvist i USA eller Kanada,
  - har sina aktier eller andra värdepapper ("securities") registrerade eller noterade på börs eller annan värdepappersmarknad,
  - är att anse som en bank, finansiell institution eller i övrigt bedriver verksamhet som kräver tillstånd från finansinspektionen eller motsvarande myndighet i annat land,
  - är en del av koncernen (jmf 1.1.2)

Skyddet för uppdrag i externt bolag omfattar endast krav som grundas på en handling som företagits eller underlåtenhet att handla under den tid då uppdraget varit kraft. Det åligger försäkrad att påvisa att sådan position i ett externt bolag innehas/innehades på uppdrag av koncernen eller för att bevaka koncernens intressen.

#### 4.3. Ersättning från koncernen

- 4.3.1. Försäkringen gäller även om koncernen håller försäkrad skadeslös för skadestånd och personligt betalningsansvar till följd av ersättningskrav som i övrigt omfattas av försäkringen och i den omfattning som annars skulle ha lämnats till försäkrad. I dessa situationer betalas ersättning under försäkringen till koncernen.

#### 4.4. Ren förmögenhetsskada

- 4.4.1 Med ren förmögenhetsskada avses sådan ekonomisk skada som uppkommer utan samband med person- eller sakskada.

#### 4.5. Försäkrads försvar

- 4.5.1. Vid skadeståndskrav som omfattas av försäkringen åtar sig försäkringsgivaren för den försäkrades räkning att:
- utreda om skadeståndsskyldighet föreligger,
  - förhandla med den som kräver skadestånd,
  - föra den försäkrades talan vid rättegång eller skiljemannaförfarande och därvid betala de rättegångs- eller skiljemannakostnader som den försäkrade åsamkas eller åläggs att betala och som inte kan utlösas av motpart eller annan,
  - betala det skadestånd som den försäkrade är skyldig att utge enligt gällande rätt.

#### 4.6. Kostnader i förskott

- 4.6.1. Kostnader som omfattas av åtagandet enligt punkter 4.1 och 4.2 ovan, betalas på den försäkrades vägnar i förskott när de uppkommer. Motsvarande gäller för kostnader som omfattas av någon utvidgad omfattning enligt 5 nedan, dock med förbehåll att sådana kostnader endast ersätts efter det att försäkrad erhållit försäkringbolagets skriftliga godkännande.

---

### 5. Utökad omfattning

---

#### 5.1. Förlängd upptäcktsperiod

- 5.1.1. Försäkringstagaren eller de försäkrade har rätt till köp av förlängd upptäcktsperiod enligt p 5.2 och 5.3 nedan. Avgången eller pensionerad VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare har rätt till förlängd upptäcktsperiod enligt 5.4 nedan. Vid förlängd upptäcktsperiod utökas försäkringstiden med den valda perioden. Förlängd upptäcktsperiod innebär inte rätt till ytterligare eller höjt försäkringsbelopp utan det i försäkringsbrevet angivna beloppet är det totala försäkringsbeloppet för försäkringstiden och den förlängda upptäcktsperioden.
- 5.1.2. Försäkringstagaren eller de försäkrade ska skriftligen begära förlängd upptäcktsperiod senast 30 dagar efter det att försäkringsavtalet upphört, för att inte förlora rätten till köp av förlängd upptäcktsperiod. Förlängd upptäcktsperiod för avgången eller pensionerad VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare erhålles automatiskt under de förutsättningar som anges i p.5.4 nedan

#### 5.2. Förlängd upptäcktsperiod om försäkringen inte förnyas

- 5.2.1. Om försäkringen inte förnyas eller ersätts med annan motsvarande försäkring för VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare, ska försäkringstagaren eller de försäkrade ha rätt till förlängd upptäcktsperiod enligt ett av de alternativ som anges i försäkringsbrevet (ref p 7 a.)
- 5.2.2. Under den förlängda upptäcktsperioden omfattar försäkringen krav avseende handling begångna före den tidpunkt då det ordinarie försäkringsavtalet upphört.
- 5.2.3. Vad ovan anges skall inte gälla i händelse av uppköp, fusion eller förvärv enligt (ref 11.2)

#### 5.3. Förlängd upptäcktsperiod vid uppköp av eller fusion med försäkringstagaren

- 5.3.1. Vid uppköp av, fusion eller avyttring av verksamheten eller delar därav, har försäkringstagaren eller de försäkrade rätt till förlängd upptäcktsperiod enligt ett av de alternativ som anges i försäkringsbrevet (ref p. 7 b.)
- 5.3.2. Under den förlängda upptäcktsperioden omfattar försäkringen krav avseende handling begångna före den tidpunkt förvärv, fusion eller avyttring skedde.

#### 5.4. Förlängd upptäcktsperiod för avgången eller pensionerad VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare

- 5.4.1. Om försäkringen inte förnyas eller ersätts med annan motsvarande försäkring för VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare skall försäkrad person som avträder eller avgår från sin position i koncernen ha rätt till en förlängd upptäcktsperiod som anges i försäkringsbrevet (ref p. 8). Vad ovan anges gäller dock endast om:
- Försäkrad person avträtt eller avgått från sin position före den tidpunkt då det ordinarie försäkringsavtalet upphört, och
  - förlängd upptäcktsperiod enligt 5.2 eller 5.3 ovan inte tecknats, och
  - sådan försäkrad inte vid en senare tidpunkt erhåller annan-, eller återinträder i samma, position och därmed uppnår status som försäkrad i koncernen.
- 5.4.2. Under den förlängda upptäcktsperioden omfattar försäkringen endast krav avseende handling begångna före den tidpunkt då den försäkrade avträdde eller lämnade sin position.

#### 5.5. Icke-kompensatoriska skadestånd

- 5.5.1. Försäkringen omfattar uttryckligen icke-kompensatoriska skadestånd i form av "aggravated-", "punitive-" och "exemplary damages" för vilka försäkrad personligen svarar. Omfattningen av denna utökning, inklusive frågan om sådan icke-kompensatorisk skada är försäkringsbar, skall avgöras i enlighet med den tillämpliga lagstiftning som i största möjliga mån tillåter försäkring av icke-kompensatoriska skadestånd i form av aggravated-, "punitive-" och "exemplary damages".
- 5.5.2. Denna utökning skall under inga omständigheter gälla för skada eller krav i samband med arbetsrelaterade förfaranden.

5.5.3. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

#### **5.6. Böter och avgifter**

5.6.1. Försäkringen omfattar försäkrads förlust som uppkommer i form av böter och avgifter i samband med ett krav som i övrigt omfattas av denna försäkring och för vilka en försäkrad personligen svarar, dock endast under förutsättning av att koncernen eller i förekommande fall det externa bolaget inte har laglig möjlighet att betala sådana böter eller avgifter eller att hålla försäkrad skadeslös för sådan förlust.

5.6.2. Böter och avgifter under denna utökning omfattar under inga omständigheter:

- a) Böter och avgifter som ådöms försäkrad eller för vilka försäkrad personligen svarar på grund av uppsåtlig handling eller underlåtenhet eller i fall där försäkrad erhållit personlig vinning eller fördel som försärad inte hade rätt till,
- b) Sådana böter och avgifter som uppkommer till följd av straffrätligt förfarande eller kriminell handling,
- c) Böter och avgifter som uppkommer till följd av eller är en konsekvens av brott mot eller påstående om brott mot lagar, regler eller föreskrifter som behandlar skatt, sociala avgifter, löner, miljö eller förorening
- d) Sådana böter och avgifter som inte är försäkringsbara enligt gällande lag eller praxis.

5.6.3. Försäkringen ersätter kostnader upp till det belopp som anges i försäkringsbrevet (ref 5 b.) och ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp

#### **5.7. Försvarskostnader vid grovt vållande till annans död**

5.7.1. Försäkringen ersätter kostnader för försäkrad person i samband med att denne anklagas för orsakande av annan persons död genom grov oaktsam försummelse av skyldighet eller förpliktelse under utövande av sitt uppdrag och i sin kapacitet av försäkrad person.

5.7.2. Ersättning enligt denna utökning avser rimliga och nödvändiga juridiska ombudskostnader som den försäkrade ådrar sig personligen, dock bara de kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.

5.7.3. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

#### **5.8. Kostnader vid utlämningsförfarande**

5.8.1. Försäkringen omfattar skäliga avgifter, kostnader och utgifter för juridisk rådgivare som anlitas av försäkrad person vid process eller förfarande avseende utlämning av försäkrad person, inklusive därtill hörande överklagan, dock endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.

5.8.2. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

#### **5.9. Borgen och säkerställandekostnader**

5.9.1. Försäkringen omfattar försäkrads skäliga avgifter, kostnader och utgifter för att ställa ekonomisk säkerhet för att undvika beslag eller frihetsberövande (dock inte själva säkerheten eller borgenssumman) i samband med ett rätligt beslut eller förfarande i samband med ett krav som i övrigt omfattas av denna försäkring, dock endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.

5.9.2. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

#### **5.10. Utredning av försäkrad person**

5.10.1. Försäkringen omfattar kostnader för försäkrads rådgivare i samband med offentlig utredning av försäkrad person om sådan utredning kan antas leda till personligt ansvar för den försäkrade enligt p 4.

5.10.2. Ersättning enligt denna utökning omfattar rimliga och nödvändiga juridiska ombudskostnader och relaterade professionella arvoden som den försäkrade ådrar sig personligen i hans eller hennes representation i en undersökning där hans eller hennes närvaro krävs av den myndighet som inlett undersökningen, dock endast de kostnader som uppkommit efter det att den försäkrade erhållit en skriftlig anmälan från myndigheten och endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.

5.10.3. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

### 5.11. Myndighets utredning av koncernen

- 5.11.1. Försäkringen omfattar kostnader för försäkrads rådgivare i samband med försäkrads lagstadgade skyldighet att medverka i offentlig utredning av koncernen och dess verksamhet om sådan utredning kan antas leda till ansvar för den försäkrade enligt punkt 4.
- 5.11.2. Ersättning enligt denna utökning omfattar rimliga och nödvändiga juridiska ombudskostnader och relaterade professionella arvoden som den försäkrade ådrar sig personligen i hans eller hennes representation i en undersökning där hans eller hennes närvaro krävs av den myndighet som inlett undersökningen, dock endast de kostnader som uppkommit efter det att den försäkrade erhållit en skriftlig anmälan från myndigheten och endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.
- 5.11.3. Försäkringen ersätter kostnader upp till det belopp som anges i försäkringsbrevet (ref 5. b) och ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp

### 5.12. Medverkan i utredning av annan

- 5.12.1. Försäkringen omfattar kostnader för försäkrads rådgivare för det fall att försäkrad inkallas till förhör, ombuds avlägga vittnesmål eller på annat sätt blir involverad i krav avseende personligt ledningsansvar riktat mot annan försäkrad
- 5.12.2. Ersättning enligt denna utökning avser rimliga och nödvändiga juridiska ombudskostnader som den försäkrade ådrar sig personligen, dock bara de kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.
- 5.12.3. Försäkringen ersätter kostnader upp till det belopp som anges i försäkringsbrevet (ref 5. b) och ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp

### 5.13. Försäkrads död, konkurs m.m

- 5.13.1. Försäkringen omfattar vid försäkrads död, förlust av rättshandlingsförmåga, insolvens eller konkurs krav enligt punkt 4. som framställs mot försäkrads dödsbo, dödsbodelägare, legala företrädare eller försäkrad i konkurs.

### 5.14. Försäkrads make/maka, partner eller sambo

- 5.14.1. Försäkringen omfattar krav enligt punkt 4., som avser försäkrads handling och som framställs

mot försäkrads make/maka, partner eller sambo i denna egenskap.

### 5.15. Arbetsrättsrelaterade förfaranden

- 5.15.1. Försäkringen omfattar krav enligt punkt 4.2., framställda mot försäkrad av anställd, f.d anställd eller arbetssökande hos koncernen. Försäkringen omfattar även ersättning för psykiskt lidande. Samtliga anställda i koncernen, som kan bli föremål för ett personligt ansvar för arbetsrättsrelaterade förfaranden, är försäkrade enligt punkt 4.2.5.
- 5.15.2. Med arbetsrättsrelaterade förfaranden avses följande handlingar riktade mot någon anställd, före detta anställd, eller arbetssökande hos koncernen:
- inte sakligt motiverad vägran att anställa en meriterad platsökande,
  - underlåtenhet att befordra en meriterad anställd,
  - inte sakligt motiverad degradering, försumlig utvärdering, ogenomtänkt omplacering, otillåtna disciplinära åtgärder,
  - inte sakligt motiverad uppsägning,
  - trakasserier och tvång,
  - diskriminering eller förödmjukande behandling på grund av ras, hudfärg, religion, etniskt ursprung, civilstånd, fysisk hälsa, kön, ålder, utseende, fysiska eller mentala handikapp, havandeskap, sexuell inriktning eller sexuella preferenser eller av liknande skäl,
  - ärekränkning av en anställd eller intrång i en anställds privatliv.

### 5.16. Försvarskostnad vid miljöskada

- 5.16.1. Försäkringen omfattar nödvändiga och skäligen kostnader för försäkrads försvar vid miljöskada eller påstådd miljöskada dock endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.
- 5.16.2. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp

### 5.17. Krishanteringskostnad

- 5.17.1. Försäkringen ersätter skälig PR-kostnad eller annan krishanteringskostnad. Kostnaden ska avse att minska eventuell skada till följd av kris. Försäkringsgivarens samtycke i förväg till kostnaden behöver inte erhållas, försäkringen ersätter krishanteringskostnad upp till det belopp som anges i försäkringsbrevet (ref 5. B.). Ersättningen ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

Med kris avses händelse inom bolaget alternativt extern händelse som leder till medial

eller annan uppståndelse eller påverkan, som i sin tur leder till att bolagsledningen snabbt måste ingripa för att minska eventuell skada. Kris är inte att jämställa med Krav eller omständighet enligt p. 2.

### 5.18. Personligt betalningsansvar för koncernens skatt

5.18.1. Försäkringen omfattar ersättningskrav avseende försäkrads personliga betalningsansvar för koncernens obetalda skatt under förutsättning av att:

- Koncernen saknar förmåga att betala sådan skatt,
- Personligt betalningsansvar är fastställt av i enlighet med gällande rätt i det land där ersättningsanspråket framställs.
- Sådant personligt betalningsanspråk inte baserar sig på en uppsåtlig handling eller underlåtenhet eller att försäkrad inte kan anses ha uppnått personlig vinning eller annan fördel som försäkrad inte har rätt till

### 5.19. Räddningskostnader

5.19.1. Om inget annat särskilt anges skall varje ersättning för kostnader under denna försäkring vara begränsad till de belopp som genereras eller uppkommer efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande därtill. Om försäkringsbolagets godkännande inte rimligen kan inhämtas på grund av en uppkommen nödsituation, skall försäkringsbolaget i efterhand godkänna rimliga och nödvändiga kostnader under förutsättning av att kravet utan dröjsmål rapporteras till försäkringsbolaget.

## 6. Vad försäkringen inte gäller för

6.1. Försäkringen gäller inte för krav som grundar sig på att försäkrad orsakat skada med uppsåt eller att försäkrad erhållit personlig vinning eller fördel som försäkrad inte har rätt till.

Detta undantag är endast tillämpligt då det genom lagakraftvunnen dom eller annat slutligt avgörande fastställts att omständighet som anges i undantaget faktiskt föreligger eller att försäkrad medger det. Att en försäkrads handling omfattas av undantaget ska inte påverka annan försäkrads rätt till försäkringskydd.

6.2. Försäkringen gäller inte för krav som grundar sig på rättstvist som pågår eller har avslutats före försäkringens första begynnelse dag eller som grundas på samma eller väsentligen samma omständigheter som påstås i annan pågående eller tidigare avgjord rättstvist.

6.3. Försäkringen gäller inte för krav som grundar sig på omständighet som anmälts till tidigare försäkringsgivare eller som i övrigt kan anses vara känd vid tecknandet av försäkringen.

6.4. Försäkringen ersätter inte skatter, böter, avgifter eller icke-kompensatoriska skadestånd såvida sådan ersättning inte uttryckligen omfattas enligt 5.5, 5.6 eller 5.18 ovan.

6.5. Försäkringen gäller inte för krav som framställs av eller på vägnarna av annan försäkrad, koncernen eller ett externt bolag eller verksamhet om sådant krav framställs, eller i enlighet med gällande rätt, i USA. Detta undantag skall dock inte gälla för:

- anställningsrelaterade krav framställt av annan försäkrad
- krav angående ersättning från annan försäkrad om sådant krav direkt hänför sig till ett annat krav som omfattas av denna försäkring
- krav framställda av aktieägare, direkt eller på vägnarna av koncernen ("shareholder derivative action")
- krav framställda av konkursförvaltare eller likvidator om sådant krav framställt utan medverkan från annan försäkrad eller från koncernen
- krav från före detta försäkrade
- försäkrad persons försvarskostnader

6.6. Försäkringen gäller inte för krav som grundar sig på eller kan hänföras till erbjudande om försäljning eller nytecknande av aktier, lån eller andra värdepapper utställda av koncernen om sådant erbjudande överstiger de belopp som anges i försäkringsvillkoren p 6.c) (i)-(iii)

## 7. Försäkringsbelopp

7.1. Försäkringsbeloppet anges i försäkringsbrevet och är den högsta sammanlagda ersättning som försäkringsgivaren under försäkringstiden betalar för skadestånd inklusive försvarskostnad, ränta, förhandlingskostnad, skiljemannaförfarande och rättegång.

## 8. Åtgärder vid skada

### 8.1. Anmälan om skada och räddningsplikt

8.1.1. När försäkringstagaren eller försäkrad får kännedom om att ett skadeståndskrav har framställts eller kan komma att framställas, ska detta anmälas till försäkringsgivaren\* utan dröjsmål. Det åligger försäkrad att efter förmåga verka för att begränsa eller avvärja skadan.

\*Skada ska anmälas till RiskPoint AB, för adress p.12.1.



## 8.2. Egen medverkan vid skada

8.2.1. Försäkringstagaren och försäkrad är skyldig att utan ersättning tillhandahålla handlingar och lämna upplysningar av betydelse för försäkringsgivarens bedömning av kravet. Vidare ska försäkringstagaren och försäkrad verkställa de utredningar, analyser och undersökningar, som är av betydelse för att bedöma skadefallet och försäkrads ansvar, och som kan genomföras inom försäkringstagarens verksamhet.

## 8.3. Försummelse av skyldigheter

8.3.1. Försummar försäkrad sina skyldigheter enligt punkterna 8.1 och 8.2 äger försäkringsgivaren rätt till avdrag på ersättningen eller befrielse från ansvar i den mån försummelsen inneburit men för försäkringsgivaren enligt Svensk Försäkringsavtalslag, FAL.

## 8.4. Uppgörelse utan försäkringsgivarens medgivande

8.4.1. Försäkrad har inte rätt att utan godkännande av försäkringsgivaren medge skadeståndsskyldighet, godkänna ersättningskrav eller utbetala ersättning. Iakttar försäkrad inte detta är försäkringsgivaren fritt från ansvar om inte kravet uppenbart var lagligen grundat.

---

## 9. Serieskada

---

9.1. Uppkommer flera krav till följd av likartade handlingar eller omständigheter ska samtliga krav betraktas som en skada. Alla sådana krav anses framställda vid den tidpunkt då det första kravet i serien framställdes.

---

## 10. Självrisk

---

10.1. Försäkringen gäller utan självrisk för försäkrade personer. Om koncernen enligt lag, avtal, förpliktelse om avtal eller i övrigt håller eller kan hålla försäkrad person skadeslös för skada som i övrigt omfattas av försäkringen ska koncernen erlagga självrisk som anges i försäkringsbrevet.

---

## 11. Fareökning och förändring av risk

---

11.1. Koncernen skall informera försäkringsbolaget om väsentliga förändringar av verksamheten i enlighet med Försäkringsavtalslagen (FAL). Tillfällen då försäkringstagaren är med om uppköp, fusion eller avyttring enligt nedan skall alltid anses utgöra en väsentlig förändring av risk

## 11.2. Vid tillfällen då försäkringstagaren är med om uppköp, fusion eller avyttring

11.2.1. Med uppköp av, fusion eller avyttring av verksamheten eller delar därav avses:

- att någon person eller enhet uppnår kontroll över försäkringstagaren genom förvärv av fler än hälften av rösträtterna eller mer än hälften av aktiekapitalet, eller
- att försäkringstagaren fusionerar med annan enhet eller avyttrar alla eller delar av sina tillgångar till annan person eller enhet.

11.2.2. Vid uppköp av, fusion eller avyttring av verksamheten eller delar därav, omfattar försäkringen endast krav som grundas på handling som företagits före den tidpunkt då någon av ovanstående händelser faktiskt inträder.

---

## 12. Forum och lagval

---

12.1. För denna försäkring gäller bestämmelserna i Försäkringsavtalslagen (2005:104).

Tvist angående tolkningen eller tillämpningen av detta försäkringsavtal eller frågor med anknytning till avtalsförhållandet ska avgöras enligt svensk lag i svensk domstol.

---

## 13. Försäkringsbolagen

---

13.1. Allt som rör denna försäkring av riskändringar, skador eller händelser som kan leda till skada, eller annan påverkan ska anmälas till RiskPoint AB, som är agent för försäkringsgivaren.

RiskPoint AB  
Birger Jarlsgatan 43  
111 45 Stockholm  
Sverige

Telefon +46 8 666 10 60  
E-mail: [police@riskpoint.eu](mailto:police@riskpoint.eu)  
[claims@riskpoint.eu](mailto:claims@riskpoint.eu)

13.2. För skador ansvarar försäkringsgivaren, till det belopp som anges i försäkringsbrevet och övriga villkor.

---

## 14. Information om vår behandling av personuppgifter

---

14.1. Vi informerar Er härmed om att RiskPoint utför elektronisk databehandling av personuppgifter avseende den försäkrade och andra fysiska personer vilka specifikt nämns i försäkringsvillkoren. Alla personuppgifter som vi samlar in är nödvändiga för att vi ska kunna ingå och fullgöra försäkringsavtal samt förbättra

vårt åtagande gentemot dig. Dessa personuppgifter erhålls av RiskPoint och den försäkrade accepterar härmed sådan behandling genom sin begäran av försäkringsskydd.

Personuppgifter är till exempel information om den försäkrades namn, adress och liknande, som är registrerat i samband med förberedandet av försäkringen, fullgörande av försäkringsavtal, liksom information som registrerats i samband med anmälan och behandling av skadeärenden, var skadan inträffar, skadade personer etc.

Registrering och behandling av personuppgifter sker i enlighet med EU:s Allmänna dataskyddsförordning (EU nr 2016/679). Enligt denna förordning är den försäkrade härmed uttryckligen medveten om att upplysningen av relevanta personuppgifter är nödvändig för att få försäkring och administration av denna.

De registrerade personuppgifterna lagras så länge som det är nödvändigt och utbyts endast med RiskPoints partners, och försäkringsgivare(n) i försäkringsbrevets pkt. 9, för att försäkringens åtaganden ska kunna uppfyllas.

RiskPoint är personuppgiftsansvarig. Om den försäkrade vill få insyn i de personuppgifter vi har registrerat om Er eller begära rättelse av felaktiga personuppgifter, kan den försäkrade kontakta RiskPoint.

## **15. Sanktionsbegränsning och undantagsklausul**

- 15.1. Ingen försäkringsgivare/återförsäkringsgivare ska anses tillhandahålla försäkringsskydd och ingen försäkringsgivare/återförsäkringsgivare ska anses ansvara för betalning av skadeanspråk eller tillhandahållande av någon förmån i den mån tillhandahållandet av sådant försäkringsskydd, betalningen av sådant anspråk eller tillhandahållandet av sådan förmån skulle innebära att försäkringsgivaren/återförsäkringsgivaren kan komma att utsättas för någon sanktion, något förbud eller någon inskränkning under en resolution från Förenta nationerna eller Europeiska Unionens, Storbritanniens eller USA:s handels- eller ekonomiska sanktioner, lagar eller förordningar.



## Miljöförsäkring för Göteborgs Stad

Försäkrings AB Göta Lejon har för Göteborgs Stad tecknat försäkringsskydd vid händelse av miljöskada. Syftet med försäkringsskyddet är att hantera den ekonomiska konsekvensen för Göteborgs Stad i händelse av en större miljöskada. Med miljöskada avses i det här sammanhanget huvudsakligen utsläpp, spridning eller liknande av förorenande ämnen på land, vatten, atmosfär eller annat. Försäkringsskyddet tar sikte på Göteborgs Stads egna skador på mark och vattendrag mm samt dess ansvar för miljöskada hos tredje man till följd av Göteborgs Stads verksamhet.

### Sammanfattning Miljöförsäkring

Försäkringsbolag: AxaXL Insurance Company SE, filial Sweden

Försäkringsperiod: 2021-01-01-2021-12-31 inklusive båda dagarna

Medförsäkrade verksamheter: Samtliga verksamheter och kommunala bolag samt verksamheter där kommunen och dess bolag åtagit sig ett försäkringsansvar.

Försäkrade fastigheter: Fastigheter ägda av Göteborgs Stad om inte annat särskilt överenskommits med försäkringsbolaget.

### Försäkringsbelopp

Miljöansvar 300 000 000 SEK

Ansvarsförsäkring för Göteborg Stad avseende skadeståndsskyldighet mot 3:e man för miljöskada

Saneringskostnader 300 000 000 SEK

Saneringskostnader som uppstår till följd av förorening i, vid, på, under eller från försäkrad fastighet

Miljöansvarsdirektivet 300 000 000 SEK

Kostnader för återställande av naturresurs enligt EU:s miljödirektiv som uppstår till följd av förorening i, vid, på, under eller från försäkrad fastighet

Verksamhets-  
avbrott

20 000 000 SEK

Förlorade intäkter eller extra kostnader till följd av miljöskada

Övrigt

Försäkringsskydd finns för ytterligare kostnader såsom försvarskostnader och krishantering. Maximal total ersättning ur försäkringen är 300 000 000 SEK/år

## **Självrisk**

5 000 000 SEK, vissa avvikelser kan förkomma

Notera att detta endast är en sammanfattning för information och att aktuella försäkringshandlingar utgör den försäkrade omfattningen.



**XL Insurance**

**Environmental**

# Policy

## **Pollution and Remediation Legal Liability**

**Policy Period**

2021-01-01 – 2021-12-31

**Insured**

**Göteborgs Kommun**

Köpmansgatan 20

411 13 Göteborg

**Policy Number**

**SE00002939LI21A**



# Pollution and Remediation Legal Liability

## Table of Contents

---

Schedule .....	3
Endorsements Applicable .....	5
Policy .....	6
I. Insuring Agreements .....	6
II. Exclusions .....	7
III. Extended Reporting Period .....	10
IV. Limits of Liability, Self-Insured Retention and Aggregation .....	11
V. Reporting, Defence, Settlement and Co-operation.....	12
VI. General Conditions.....	13
VII. Definitions .....	15
VIII. Key Addresses .....	20
IX. Questions and Complaints .....	20
X. Fair Processing Notice .....	22



# Pollution and Remediation Legal Liability Schedule

Policy Number: SE00002939LI21A

1. **First Named Insured:** Göteborgs Kommun  
**Registered Office:** Köpmansgatan 20  
411 13 Göteborg  
Sverige
2. **Additional Insured(s):** All businesses and municipal companies as well as business where the municipality and its companies undertake insurance liability.
3. **Policy Period:** **Inception Date:** 00:00 of the 1<sup>st</sup> of January 2021  
**Expiry Date:** 24:00 of the 31<sup>st</sup> of December 2021

4(a). **Limits of Liability and Self-Insured Retention:**

Insuring Agreement	Self-Insured Retention		Limits of Liability	
	Each and Every Pollution Condition or Natural Resource Damage		Each and Every Pollution Condition or Natural Resource Damage	Aggregate Limits of Liability
<b>A Pollution Legal Liability</b>	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
<b>B Remediation Legal Liability</b>	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
<b>C Environmental Liability Directive Legal Liability</b>	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
<b>D Covered Operations Legal Liability</b>	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
<b>E Transportation Legal Liability</b>	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
<b>F Business Interruption and Extra Expense</b>	Deductible Period: 7 days	Insured Co-payment 10%	SEK 20,000,000	SEK 20,000,000
<b>G Disaster Response Expense</b>	SEK 5,000,000		SEK 2,000,000	SEK 2,000,000
<b>H Non-owned Disposal Sites</b>	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
<b>I Legal Expense</b>	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
<b>J Emergency Costs</b>	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
4(b). <b>Aggregate Limit of Liability for Each and Every Pollution Condition and/or Natural Resource Damage</b>				SEK 300,000,000
<b>Policy Aggregate Limit of Liability for all Coverages</b>				SEK 300,000,000



5. **Covered Location(s):** All locations owned by the insured and their additional insured as well as property spreadsheet in submission material named: "TSI City of Gothenburg all property programmes per 2018 12 07.xlsx" and Endorsement 2 and 3.
6. **Covered Operation(s):** All businesses
7. **Policy Premium:** SEK 1,651,734 excluding applicable Insurance Premium Tax
8. **Minimum Earned Premium:** 100%
9. **Retroactive Date** **2017.01.01**  
Covering **Pollution Conditions** and **Natural Resource Damage** **2007.04.30** for  
commencing after the Retroactive Date **Endorsement 2**
10. **Reverse Retroactive Date** -  
Covering **Pollution Conditions** and **Natural Resource Damage** occurring  
prior to the Reverse Retroactive Date

**Signed for and on behalf of the Insurer:**

**XL Insurance Company SE**

**Broker:**

**Willis Tower Watson  
Drakegatan 5  
412 50 Göteborg**





## **Pollution and Remediation Legal Liability Endorsements Applicable**

---

1. **Additional Insured(s) Schedule**
2. **Covered Locations with Retroactive Date Combined**
3. **Additional Insured(s) Covered Locations with Retroactive Date Combined**
4. **Long Term Agreement**
5. **Additional of Landfill Exclusion**
6. **Amendment to Underground Storage Tank Exclusion**
7. **Known Conditions**



# Pollution and Remediation Legal Liability Policy

This is a “claims made and reported” policy. This **Policy** requires that a **Claim** be made upon the **Insured** and reported to the **Insurer** during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reported Period**. In addition, this **Policy** may have provisions or requirements different from other policies you may have purchased. Please read this **Policy** carefully.

## I. Insuring Agreements

The **Insurer** will pay the following on behalf of the **Insured**:

A. **Pollution Legal Liability**

**Loss** the **Insured** is liable to pay resulting from any **Pollution Condition** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** as a result of a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period** provided that the **Insured** reports the **Claim** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

B. **Remediation Legal Liability**

**Cleanup Costs** resulting from any **Pollution Condition** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** as a result of:

1. a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period**; or
2. a **Discovery** of any **Pollution Condition** during the **Policy Period**,

for which the **Insured** is liable to pay, provided that the **Insured** reports the **Claim** or **Discovery** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

C. **Environmental Liability Directive Legal Liability**

**Natural Resource Damage Costs** resulting from any **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** as a result of:

1. a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period**; or
2. a **Discovery** of **Natural Resource Damage** during the **Policy Period**,

for which the **Insured** is liable to pay pursuant to the **Environmental Liability Directive**, provided that the **Insured** reports the **Claim** or **Discovery** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

D. **Covered Operations Legal Liability**

**Loss, Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** the **Insured** is liable to pay arising out of the performance of a **Covered Operation** as a result of a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period** provided that the **Insured** reports the **Claim** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

E. **Transportation Legal Liability**

**Loss, Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** the **Insured** is liable to pay arising out of **Transportation** as a result of a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period** provided that the **Insured** reports the **Claim** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

F. **Business Interruption and Extra Expense**

**Business Interruption** and **Extra Expense** resulting from the reasonable and necessary suspension of the **Insured**'s operations because of:

1. a **Pollution Condition**; or
2. **Natural Resource Damage**,



in, on, at or under any **Covered Location** where such **Business Interruption** and **Extra Expense** commences during the **Policy Period**, subject to the **Deductible Period** and less the **Insured Co-payment**, provided the **Insured** reports the **Business Interruption** and **Extra Expense** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

G. **Disaster Response Expense**

**Disaster Response Expense** following any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** that has resulted in or is likely to result in:

1. **Loss, Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** covered under this **Policy**;
2. spontaneous **Media Event** coverage; or
3. a need for a **Disaster Response Advisor**,

provided such **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** commences during the **Policy Period** and is reported by the **Insured** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

H. **Non-Owned Disposal Site(s) Legal Liability**

**Loss, Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** the **Insured** is liable to pay arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from a **Non-Owned Disposal Site** but solely as respects the liability of the **Insured**, provided that the **Insured** reports the **Claim** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

I. **Legal Expense**

**Legal Expense** to defend a **Claim** for **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs** or any other coverages afforded by endorsement attached to this **Policy**.

J. **Emergency Costs**

**Emergency Costs** incurred by the **Insured** during the **Policy Period** provided that the **Insured** reports the **Emergency Costs** to the **Insurer**, in writing, as soon as practicable after the commencement of emergency works and in any event, during the **Policy Period** or the **Extended Reporting Period**, if applicable.

## II. Exclusions

---

This **Policy** does not apply to **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense** or any other coverages afforded by endorsement attached to this **Policy**:

A. **Asbestos and Lead-based Paint**

based upon or arising out of the existence, removal or abatement of any of the following:

1. asbestos in any form, including but not limited to products containing asbestos, asbestos fibres, asbestos dust, and asbestos containing materials in, on or applied to any fixture, building or other structure; or
2. lead-based paint in, on or applied to any fixture, building or other structure, or pipes containing lead or painted with lead-based paint.

This exclusion does not apply to **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** with respect to soil, groundwater and surface water.

B. **Capital Improvement Costs**

based upon or arising out of:

1. the replacement, repair, restoration, improvement or adding to, any equipment or facility, whose defectiveness or inefficiency gives rise to any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** or breach of any law, **Environmental Liability Directive**, permit, notice,



letter, order or other approval or any written instruction from any governmental authority or representative; or

2. any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** arising out of a deliberate act or omission, wilful misconduct or gross negligence on the part of a **Responsible Insured** with regard to the maintenance, replacement, repair, restoration, monitoring, improvement, adding to or upgrading of any equipment or facility.

C. **Contractual Liability**

based upon or arising out of the **Insured's**:

1. assumption of liability in a written contract or written agreement; or
2. a breach of contract or agreement to which the **Insured** is a party.

This exclusion does not apply to liability that the **Insured** would have in the absence of the contract or agreement or liability assumed by the **Insured** in a contract or agreement that is specified in the Insured's Contract Schedule and is specifically endorsed onto this **Policy**.

D. **Covered Operations**

solely with regard to coverage afforded under this **Policy** arising from **Covered Operations** based upon or arising out of:

1. a **Claim** seeking non pecuniary relief;
2. **Property Damage** to work performed by or on behalf of the **Insured** or any portion of such work or any materials, parts or equipment furnished in connection with such work;
3. the rendering of or the failure to render professional services by the **Insured**; or
4. any **Claim** based upon or arising out of the advising or requiring of, or failure to advise or require or failure to maintain any form of insurance, suretyship or bond, either with respect to the **Insured** or any other entity or company.

E. **Divested Location**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** where the **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** commenced subsequent to the time such **Covered Location** was sold, given away or abandoned by the **Insured** or divested involuntarily.

F. **Employers' Liability**

based upon or arising out of any injury to any employee, director, officer, partner, temporary worker or leased worker of an **Insured** or under any workers' compensation, employers' liability, unemployment compensation, disability benefits law, or similar law.

G. **Hostile Acts and Terrorism**

based upon or arising out of any consequence, whether direct or indirect, of war, invasion, act of foreign enemy, hostilities (including but not limited to **Terrorism**, and whether war be declared or not), civil war, rebellion, revolution, insurrection or military or usurped power, strike, riot, or civil commotion.

This exclusion applies regardless of any other cause or event that contributes concurrently or in any sequence to **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense** or any other coverages afforded by endorsement attached to this **Policy**.

H. **Insured's Property/Bailee Liability**

with respect to **Property Damage** only, to real property owned, leased or operated by the **Insured**, or personal property in the care, custody or control of the **Insured** even if such **Property Damage** is incurred to avoid or mitigate **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense** or any other damages or expenses which may be covered under this **Policy** or to respond in any way to any **Pollutants**, any **Pollution Condition** or any **Natural Resource Damage**.



For the avoidance of doubt, this exclusion does not apply to **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** with respect to soil, groundwater or surface water at a **Covered Location**.

This exclusion does not apply to **Replacement Costs**.

I. **Insured versus Insured**

based upon or arising out of any **Claim** by one **Insured** against any other **Insured**.

J. **Intentional Non-compliance**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** that results from the intentional disregard of, or the deliberate, wilful or dishonest non-compliance by any **Responsible Insured** with, any law, **Environmental Liability Directive**, permit, notice, letter, order or other approval or any written instruction from any governmental authority or representative.

K. **Known Condition(s)**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** known to any **Responsible Insured** prior to the inception date of this **Policy** or prior to the **Covered Location** or **Covered Operation** being endorsed onto this **Policy**, unless such **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** is specifically mentioned in documents listed in an Insured Disclosure Schedule endorsed onto this **Policy**.

L. **Material Change in Use or Operations**

based upon or arising out of:

1. a material change in the use of any **Covered Location**, or a material change in a **Covered Operation**, from that set forth by the **Insured** in the application or other supplemental materials submitted to the **Insurer** as of the inception date of this **Policy** or as of the date the **Covered Location** or **Covered Operation** was endorsed onto this **Policy**, or
2. development, decommissioning or cessation of activities at any **Covered Location**.

M. **Multiplied Damages/Fines/Penalties**

based upon or arising out of criminal, non-criminal, civil or administrative fines or penalties and exemplary, aggravated or multiplied damages.

N. **Notices to Previous Insurers**

based upon or arising out of any **Claim** or potential **Claim** which:

1. the **Insured** was aware of prior to the inception date of this **Policy**, irrespective of whether the **Insured** believed or expected such **Claim** or potential **Claim** would involve this **Policy**; or
2. notice of which has been given under any other policy prior to the inception date of this **Policy**.

O. **Products Liability**

based upon or arising out of goods, materials or products manufactured, sold, handled, distributed, supplied, altered or repaired by or on behalf of any **Insured** or by any others under licence or trade name from any **Insured** after physical possession of such has been relinquished to others. This includes any container thereof, or any reliance upon a representation or warranty made at any time with respect thereto, but only if the **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** occurs away from a **Covered Location** or the location of a **Covered Operation** or after physical possession of such has been relinquished.

P. **Radioactive / Nuclear Material**

based upon or arising out of:

1. ionising radiations or contamination by radioactivity from any nuclear fuel or from any nuclear waste from the processing or reaction of nuclear fuel; or
2. the radioactive, toxic, explosive or other hazardous properties of any explosive nuclear assembly or nuclear component thereof;



including but not limited to the actual, alleged or threatened exposure of any person(s) or property to any such matter.

Q. **Retroactive Date**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** that commenced prior to the Retroactive Date stated in Item 9. of the Schedule which includes any dispersal, migration, further movement or other continuation of any such **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** on or after that Retroactive Date.

R. **Reverse Retroactive Date**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** that commenced subsequent to the Reverse Retroactive Date stated in Item 10. of the Schedule.

S. **Site Investigation**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** discovered in the course of any investigation, sampling, testing, assessment or other analysis, performed after the inception date of this **Policy** of air, soil, sediments, or any watercourse or body of water including groundwater and surface water, in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** or site of a **Covered Operation**.

This exclusion does not apply to any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** that is discovered solely as a result of:

1. a **Claim** by a governmental authority or representative acting under law enacted to impose liability for a **Pollution Condition**, or the **Environmental Liability Directive**, in the jurisdiction of any **Covered Location** requiring the **Insured** to investigate, sample, test, assess or perform other analysis, provided that no **Insured**, or anyone acting on behalf of an **Insured**, has approached any governmental authority or representative to request, suggest or otherwise communicate that any investigation, sampling, testing, assessment or other analysis be ordered or performed; or
2. activities consistent with any regular monitoring of any **Covered Location** to comply with the terms and conditions of a licence or permit.

Notwithstanding the above, this **Policy** does not cover any **Claim** based upon or arising out of any legislation according to which a survey(s) or investigation(s) of the environmental condition of any **Covered Location** may or must be undertaken as a condition of the licence, permit or other approval or the grant, renewal, reconsideration, varying, transfer or any other modification, or any revocation or surrender, of a licence, permit or other approval.

T. **Underground Storage Tank(s)**

based upon or arising out of the existence of any **Underground Storage Tank** at any **Covered Location**, or associated with any **Covered Operation**.

This exclusion does not apply to an **Underground Storage Tank**:

1. the existence of which is unknown to a **Responsible Insured** as of the inception date of this **Policy** or the date that any **Covered Location** or **Covered Operation** at issue is endorsed onto this **Policy**;
2. which is listed in the Underground Storage Tank(s) and Associated Piping Schedule, if any;
3. which is an in-ground treatment process tank open to the atmosphere;
4. which is a flow through process tank, storm-water or waste water collection system, oil/water separator, pit or septic tank; or
5. which is situated in an underground area (such as a basement, cellar, mine shaft or tunnel) if the **Underground Storage Tank** is situated upon or above the surface of the floor.

### III. Extended Reporting Period

---



- A. If coverage similar or the same as that provided under this **Policy** has not been purchased for the period immediately following the expiry of the **Policy Period** on or before the expiry of the **Policy Period**, and if the total premium for this **Policy** has been paid in full, the **Insured** will be entitled to an automatic **Extended Reporting Period** of ninety (90) days and the **Insured** will be entitled to request an additional **Extended Reporting Period** which may be granted on terms which are at the **Insurer's** sole discretion.
- B. Any **Extended Reporting Period** will not in any way increase any of the Limits of Liability specified in Item 4. of the Schedule, and any payments made in relation to matters notified during the **Extended Reporting Period** shall be part of and not in addition to such Limits of Liability.
- C. There shall be no **Extended Reporting Period** where this **Policy** has been cancelled.

## IV. Limits of Liability, Self-Insured Retention and Aggregation

---

- A. The **Insurer's** liability under this **Policy** in respect of each and every **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** for any one Insuring Agreement:
  - 1. shall be in excess of the applicable Self-Insured Retention stated in Item 4(a). of the Schedule;
  - 2. shall not exceed the relevant Limit of Liability for each and every **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** for that Insuring Agreement as set out in Item 4(a). of the Schedule; and
  - 3. shall not exceed the applicable Aggregate Limit of Liability for such Insuring Agreement as set out in Item 4(a). of the Schedule.
- B. The **Insurer's** total liability under this **Policy** for each and every **Pollution Condition** and/or **Natural Resource Damage** shall not exceed the Aggregate Limit of Liability for Each and Every **Pollution Condition** and/or **Natural Resource Damage** as set out in Item 4(b). of the Schedule.
- C. The **Insurer's** total liability for all Insuring Agreements under this **Policy** in the aggregate shall not exceed the Policy Aggregate Limit of Liability for all Coverages stated in Item 4(b). of the Schedule.
- D. The Self-Insured Retention and:
  - 1. any **Business Interruption** or **Extra Expense** during the **Deductible Period** stated in Item 4(a). of the Schedule; and
  - 2. the **Business Interruption** and **Extra Expense** stated as the **Insured Co-payment** in the Self-Insured Retention column of Item 4(a). of the Schedule,are to be borne by the **Insured** and are not to be insured unless the **Insurer** has provided prior written consent to the First Named Insured.
- E. All **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense** or any other coverages afforded by endorsement attached to this **Policy** arising out of the same or related **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** at any one **Covered Location** or **Covered Operation** will be aggregated and subject to one Limit of Liability, and only one Self-Insured Retention shall be applied to the aggregated amount. Where more than one Limit of Liability or Self-Insured Retention is stated at Item 4(a). of the Schedule, and where only one Limit of Liability or Self-Insured Retention shall be applied in accordance with this clause, the larger Limit of Liability or Self-Insured Retention shall be applicable, provided that any **Deductible Period** applicable will continue to apply in addition to any monetary Self-Insured Retention.
- F. Any **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense**, or any other coverages afforded by endorsement attached to this **Policy** arising out of the same or related **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** incurred and reported by the **Insured** to the **Insurer**, in writing, over more than one **Policy Period** will be:
  - 1. considered a single **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense**, or other coverage as specified; and



2. will be subject to the same Limits of Liability and Self-Insured Retention(s) in effect at the time of the first reported **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense**, or other coverage as specified.

## V. Reporting, Defence, Settlement and Co-operation

---

- A. In the event any:
  1. **Claim** is first made against the **Insured** during the **Policy Period**; or
  2. **Discovery** is made during the **Policy Period**,the **Insured** must forward to the **Insurer**, at the address listed in Section VIII. Key Addresses, such **Claim** or full particulars with respect to the time, place and circumstances of the **Discovery** as soon as practicable and in any event during the **Policy Period** or the **Extended Reporting Period**, if applicable. If this clause is not complied with, the **Insurer** shall have no liability in respect of such **Claim** or **Discovery**.
- B. No costs, charges or expenses will be incurred, nor obligations assumed or measures commenced without the **Insurer's** prior written consent. This provision does not apply to **Emergency Costs**.
- C. The **Insured** must notify the **Insurer** if **Emergency Costs** have been incurred as soon as practicable of such costs having been incurred and in any event during the **Policy Period** or the **Extended Reporting Period**, if applicable. If this clause is not complied with, the **Insurer** shall have no liability in respect of such **Emergency Costs**.
- D. The **Insurer** shall not be obliged to make any payment in connection with any liability admitted by the **Insured** or settlement agreed by the **Insured** unless the **Insurer** has provided prior written consent to the liability being admitted or settlement being agreed.
- E. If the **Insurer** recommends a settlement of a **Claim**:
  1. for an amount within the Self-Insured Retention stated in Item 4(a). of the Schedule and the **Insured** refuses such settlement, the **Insurer** will not be liable for any **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense** or any other coverages afforded under this **Policy** or any endorsements attached thereto in excess of the Self-Insured Retention in respect of such **Claim**; or
  2. for a total amount in excess of the Self-Insured Retention stated in Item 4(a). of the Schedule and the **Insured** refuses such settlement, the **Insurer's** liability for **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense** or any other coverages afforded under this **Policy** or any endorsements attached thereto will be limited to that portion of the recommended settlement and the costs, charges and expenses as of the **Insured's** refusal which exceed the Self-Insured Retention and fall within the Limits of Liability stated in Item 4. of the Schedule.
- F. It is the duty of the **Insured** to defend any **Claim**. The **Insurer** shall have the right, in its sole discretion, to assume the conduct of the defence and settlement of any **Claim**. If the **Insured** fails to co-operate or does not allow the **Insurer** to assume conduct of the defence and settlement of any **Claim**, the **Insurer** shall have no liability under this **Policy** in connection with that **Claim**.
- G. The **Insured**, on the demand of the **Insurer**, will reimburse the **Insurer** for any element of **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense** or any other coverages afforded under this **Policy** falling within the Self-Insured Retention stated in Item 4(a). of the Schedule.
- H. The **Insurer** may at any time pay to the **Insured** in connection with any **Claim(s)** the remaining amount of any applicable Limit of Liability stated in Item 4(a). of the Schedule. Upon payment the **Insurer** shall relinquish its right to participate with the **Insured** in the defence and settlement of, and shall have no further liability in connection with, such **Claim(s)**.





## VI. General Conditions

---

### A. **Assignment**

This **Policy** cannot be assigned without the prior written consent of the **Insurer**.

### B. **Cancellation**

1. This **Policy** may be cancelled by the First Named Insured at any time by posting to the **Insurer** written notice stating when thereafter the cancellation will be effective. The date of posting of such written notice will be the end of the **Policy Period**.
2. The Minimum Earned Premium for this **Policy** will be the percentage stated in Item 8. of the Schedule and represents the amount of the total premium for this **Policy** which is deemed fully earned by the **Insurer** on the inception date of this **Policy** and no refund of the Minimum Earned Premium will be given.
3. In the event of cancellation by the First Named Insured, a pro rata refund of the premium will be given, provided that:
  - a. no **Claim(s)** or **Discovery(ies)** or facts or circumstances that could result in a **Claim** or **Discovery** have been notified to the **Insurer**; and
  - b. the Minimum Earned Premium stated in Item 8. of the Schedule will be deemed fully earned at the date of cancellation and no refund of the Minimum Earned Premium will be given.
4. The **Insurer** may cancel this **Policy** at any time but only for the following reasons:
  - a. any **Insured** commits fraud;
  - b. any **Insured** breaches or fails to comply with **Policy** terms, conditions, contractual duties, or any of its obligations under this **Policy** or at law; or
  - c. any **Insured** fails to pay the premium or any Self-Insured Retention.
5. If the **Insurer** wishes to cancel the **Policy**, the **Insurer** will provide written notice to the First Named Insured stating when not less than sixty (60) days thereafter (or ten (10) days for non-payment of premium) such cancellation will be effective. The posting or sending of such notice will be sufficient proof of notice of cancellation. The effective date and time of cancellation stated in the notice will be the end of the **Policy Period**.
6. If the **Insurer** cancels this **Policy**, the amount of premium returnable to the First Named Insured will be computed pro rata and the Minimum Earned Premium will not apply.
7. Any refund or premium adjustment will not take place until after the end of the **Policy Period**.
8. If a **Claim** is made against the **Insured**, and the **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** related to such **Claim** is discovered or coverage is requested from the **Insurer** by the **Insured** during this **Policy Period**, then the premium will be deemed fully earned, and the **Insured** is not entitled to any return of premium upon cancellation.

### C. **Dispute Resolution**

All matters arising hereunder including but not limited to questions or disputes related to the validity, interpretation, performance and enforcement of this **Policy** will be determined in accordance with the laws of Sweden. The **Insurer** and the **Insured** will submit to the exclusive jurisdiction of the High Court of Stockholm, Sweden, and will comply with all the requirements necessary to give such court jurisdiction.



D. **Documentation**

In respect of a claim under Section I. Insuring Agreement, sub-section F. Business Interruption and Extra Expense, the **Insured** will provide the **Insurer** with a detailed claim for payment accompanied by a computation of loss as soon as practicable. The **Insured** shall also produce any documentary evidence, including but not limited to accounts and supporting documents, invoices and the like for the period of twenty-four (24) months immediately preceding the suspension of the **Insured's** operations giving rise to the **Business Interruption**, as may be required by the **Insurer** and its representatives, to support the computation of loss. If the **Insured** does not comply with any reasonable request for documentation by the **Insurer** or its representatives in accordance with this clause, the **Insurer** will not be liable for any **Business Interruption** or **Extra Expense**.

E. **Inspection**

The **Insurer** will be permitted but is not obliged to inspect, sample and monitor the **Insured's** property and operations and any **Covered Location** or **Covered Operation** at any time, as far as they relate to the subject matter of this **Policy**. The **Insurer's** right to make inspections, collect samples and monitor or the actual undertaking thereof, or any report thereon does not constitute an undertaking to determine or warrant that such property or operations are safe, healthful or conform to acceptable engineering practice or are in compliance with any law, **Environmental Liability Directive**, rule, regulation, code of practice or guidance.

Access for the inspection, sampling and monitoring will be co-ordinated through the broker or agent of the First Named Insured.

F. **Interpretation**

The descriptions in the headings of this **Policy** are solely for convenience and form no part of the terms and conditions of this **Policy**.

G. **Other Insurance**

This insurance will be in excess of the Self-Insured Retention stated in Item 4(a). of the Schedule and any other valid and collectible insurance available to the **Insured**, whether such other insurance is stated to be primary, pro rata, contributory, excess, umbrella, contingent or otherwise, unless such other insurance is written only as specific excess insurance over the Limits of Liability stated in Item 4. of the Schedule.

H. **Sanctions**

The **Insurer** shall not be deemed to provide cover, and shall not be liable to pay any claim or provide any benefit under this **Policy** if and to the extent that the provision of such cover, payment of such claim or provision of such benefit would expose the **Insurer** to any sanction, prohibition or restriction under either United Nations resolutions or the trade or economic sanctions, laws or regulations of the European Union, United Kingdom or United States of America.

I. **Severability**

Except with respect to Limits of Liability stated in Item 4. of the Schedule and any rights and duties assigned in this **Policy** to the First Named Insured, this insurance applies as if each **Insured** were the only **Insured** and separately to each **Insured** against whom a **Claim** is made.

Any misrepresentation, act or omission that is in breach of a term, duty or condition under this **Policy** by one **Insured** will not by itself affect coverage for another **Insured** under this **Policy**. However, this condition will not apply to the **Insured** who is a parent, subsidiary or affiliate of the **Insured** which committed the misrepresentation, act or omission referenced above.

J. **Sole Agent**

The First Named Insured will act on behalf of all **Insured(s)** for the payment or return of premium, payment of the Self-Insured Retention, receipt and acceptance of any endorsement issued to form a part of this **Policy**, giving and receiving notice of cancellation or non-renewal and the exercise of the rights provided in Section III. Extended Reporting Period.

K. **Subrogation**



In the event of any payment under this **Policy**, the **Insurer** will be subrogated to all the **Insured**'s rights of recovery against any person or organisation and the **Insured** will execute and deliver instruments and papers and do whatever else is necessary to secure such rights. The **Insured** will do nothing at any time to prejudice the **Insurer**'s subrogation rights.

L. **Territorial Limits**

This **Policy** only applies to **Claim(s)** or **Discovery(ies)** resulting from **Pollution Conditions** or **Natural Resource Damage** which originate in the European Economic Area, and where any **Claim** is first brought and always maintained within the European Economic Area.

## VII. Definitions

---

A. **Additional Insured** means any person(s) or entity(ies) designated as such in Item 2. of the Schedule or as endorsed onto this **Policy**, but solely to the extent such person(s) or entity(ies) is liable for any **Loss**, **Cleanup Costs**, **Natural Resource Damage Costs**, **Business Interruption**, **Extra Expense**, **Disaster Response Expense** or **Legal Expense**.

B. **Bodily Injury** means physical injury, sickness, or disease, and any accompanying mental anguish or emotional distress sustained by any person, including death resulting therefrom, caused by any **Pollution Condition**.

C. **Business Interruption** means the loss of **PBIT** during the **Period of Restoration** as a direct result of the suspension of the **Insured**'s operations at a **Covered Location**, less any costs saved as a result of such suspension. Such loss of **PBIT** shall be calculated by reference to the **Insured**'s **PBIT** for the financial year occurring prior to the suspension.

**Business Interruption** shall be adjusted as necessary to take into account the trend of the **Insured**'s business and variations in or other circumstances affecting the business (including seasonality) which would have affected the business in absence of any suspension.

**Business Interruption** shall be calculated for the **Insured** by an accountant chosen from the **Insurer**'s panel.

D. **Carrier** means any person(s) or entity(ies), including the **Insured** or any subsidiary or affiliate of the **Insured**, or a person(s) or entity(ies) engaged by or on behalf of the **Insured**:

1. in respect of products, goods and materials, licensed and in the business of transporting products, goods or materials for hire; or
2. in respect of waste, licensed to transport, and in the business of transporting, waste.

E. **Claim** means a demand, notice or assertion of a legal right alleging liability or responsibility on the part of any **Insured** and includes any legal proceedings against an **Insured** arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage**.

**Claim** does not include any of the foregoing arising out of a **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** reported under a prior policy issued by the **Insurer** or any entity affiliated with the **Insurer**.

F. **Cleanup Costs** means expenses resulting from a **Pollution Condition** and incurred to investigate, assess, remove, dispose of, treat, abate, contain or neutralise any **Pollution Condition**, including any associated monitoring and testing costs provided that payment of such expenses is required by law enacted to impose liability for such **Pollution Condition** in the jurisdiction of any **Covered Location**, **Covered Operation**, **Transportation** or **Non-owned Disposal Site** at issue.

**Cleanup Costs** includes **Emergency Costs** and **Replacement Costs**.

G. **Covered Location** means any location stated in Item 5. of the Schedule or as endorsed onto this **Policy** provided that the location continues to be used as set forth in the application or other supplementary materials or written information submitted to the **Insurer** prior to the inception date of this **Policy** or prior to the date the location is endorsed onto this **Policy**.

H. **Covered Operation** means any activity that is actually carried out by the **Insured** beyond the legal boundary of any **Covered Location** and as listed in Item 6. of the Schedule or as endorsed onto this **Policy**.



- I. **Deductible Period** means the period of time that begins with the date and time that the **Insurer** received and recorded written notice of the necessary suspension of the **Insured's** operations due to any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** and ends within the timeframe scheduled in Item 4(a). of the Schedule, Deductible Period, of this **Policy**. The **Deductible Period** must begin in the **Policy Period**.
- J. **Disaster Response Advisor** means any public relations firm or crisis management firm hired by the **Insured** with the **Insurer's** prior written consent, to minimise potential harm to the **Insured** by maintaining and/or restoring public confidence in the **Insured**.
- K. **Disaster Response Expense** means any reasonable and necessary expenses arising out of a **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** incurred by the **Insured** or the **Disaster Response Advisor** with the prior written consent of the **Insurer**. These expenses include, but are not limited to, medical expenses, funeral expenses, psychological counseling expenses, travel expenses, temporary living expenses, printing and postage expenses, and expenses to secure the scene in the event of a disaster.
- L. **Discovery** means any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** first discovered at any **Covered Location** during the **Policy Period** where such **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** is encountered during the ordinary course of the **Insured's** use of the **Covered Location** as of the inception date of this **Policy** or the date that the **Covered Location** is endorsed onto this **Policy**, and is not discovered as a result of an investigation or survey to assess, identify or search for the presence of any **Pollutants, Pollution Conditions** or **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from the **Covered Location**.
- M. **Emergency Costs** means reasonable and necessary **Cleanup Costs** and **Natural Resource Damage Costs** incurred in good faith by the **Insured** on an emergency basis:
1. to avoid the occurrence of a **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** that may give rise to a **Claim**; or
  2. to avoid a significant increase in the cost of responding to a **Claim**,
- for which the **Insured** has no choice but to carry out the emergency works immediately.
- For the avoidance of doubt, **Emergency Costs** do not include capital improvement costs.
- N. **Environmental Liability Directive** means:
1. Directive 2004/35/CE on environmental liability with regard to the prevention and remedying of environmental damage including any amendments to such Directive; and
  2. legislation enacted by a Member State to transpose Directive 2004/35/CE into domestic law, including any amendments to such domestic law, provided that the domestic legislation has the force of law.
- O. **Extra Expense** means necessary expenses incurred by the **Insured**, over and above the **Insured's** continuing normal operating expenses, during the **Period of Restoration**, that the **Insured** would not have incurred had no **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** been discovered at the **Covered Location**, provided that the expenses are necessarily incurred to avoid or minimise the suspension of business and to continue operations:
1. at the **Covered Location**; or
  2. at replacement or temporary location(s), including:
    - a. relocation expenses; and
    - b. costs to equip and operate the replacement or temporary location(s),provided that the expenses shall not be greater than the loss of profit (or reduction in loss) that would have occurred during a suspension.
- P. **Extended Reporting Period** means the period referred to in Section III. Extended Reporting Period (if applicable).
- Q. **Insured** means:



1. the First Named Insured;
  2. any **Additional Insured**; and
  3. any present or former director, officer, partner or employee of any **Insured**, but solely while acting within the course and scope of their duties as such for that **Insured**.
- R. **Insured Co-payment** means the percentage of the **Business Interruption** and **Extra Expense** shown in Item 4(a). of the Schedule, which is to be borne by the **Insured**.
- S. **Insurer** means XL Insurance Company SE.
- T. **Legal Expense** means reasonable and necessary legal fees and any costs, charges and expenses (including those paid to technical or other experts) incurred by or on behalf of the **Insured** in the investigation, adjustment or defence of a **Claim** with the prior written consent of the **Insurer**.
- Legal Expense** does not include time, legal fees, costs, charges and expenses incurred by the **Insured** in assisting in the investigation or resolution of a **Claim** or in connection with **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** including but not limited to the costs of the **Insured's** in-house lawyers, salaries or charges of employees or officials of the **Insured**, or fees and expenses of supervisory legal advisors retained by the **Insured**.
- U. **Loss** means a monetary judgment, award or settlement of compensatory damages arising from:
1. **Bodily Injury**; and/or
  2. **Property Damage**.
- Loss** does not include **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs**.
- V. **Media Event** means a spontaneous event that results in coverage by mass media organisations, particularly television news and newspapers in both print and Internet editions.
- W. **Natural Resource Damage** means physical injury to, including the destruction of, protected species and natural habitats, water or land as specified in the **Environmental Liability Directive**.
- For the avoidance of doubt, in the event that **Natural Resource Damage** occurs during and continues after the **Policy Period**, this **Policy** provides cover only for its occurrence during the **Policy Period** subject to the other terms and conditions of this **Policy**.
- X. **Natural Resource Damage Costs** means:
1. costs incurred by or on behalf of the **Insured** for **Natural Resource Damage** which the **Insured** is liable for; and/or
  2. a **Claim** for the reimbursement of costs for **Natural Resource Damage**,
- including but not limited to preventive measures, primary, complementary and compensatory remediation and any other measures to remedy environmental damage as described in the **Environmental Liability Directive**.
- Natural Resource Damage Costs** includes **Emergency Costs** and **Replacement Costs**.
- Y. **Non-Owned Disposal Site** means any site:
1. located within the European Economic Area that is designed, engineered, constructed and operated for the permanent disposal of waste in accordance with a permit or licence for such permanent disposal from the relevant governmental authority and is permitted or licensed to accept such waste as of the date the waste is unloaded at the site;
  2. where waste that originates from any **Covered Location** or **Covered Operation** is permanently disposed of provided that the area of the **Non-Owned Disposal Site** in which such waste is permanently disposed is designed, engineered, constructed, operated and permitted or licensed for the permanent disposal of waste;
  3. which is not used to store or prepare waste for further transport including but not limited to its recovery, treatment or disposal at another location whether on or off the **Non-Owned Disposal Site**; and



4. the **Non-owned Disposal Site** is not managed, operated, owned or leased by any **Insured** or an affiliate of any **Insured**.
- Z. **PBIT** means profit before interest and tax.
- AA. **Period of Restoration** means the period of time that begins after the **Deductible Period** and ends when the **Covered Location** should be restored to operation with reasonable speed and quality or when business activities resume at a new permanent location. The expiration date of this **Policy** will not reduce the **Period of Restoration** nor shall the **Extended Reporting Period**, if applicable, extend it.
- BB. **Policy** means this policy wording, the Schedule and any attached endorsements.
- CC. **Policy Period** means the period stated in Item 3. of the Schedule or any shorter period arising as a result of cancellation or other termination of the **Policy**.
- DD. **Pollutants** means any solid, liquid, gaseous or thermal pollutant, irritant or contaminant or poisonous, noxious or polluting matter, including but not limited to smoke, vapours, odours, soot, fumes, acids, alkalis, toxic chemicals, hazardous materials, electromagnetic fields, and waste materials, including medical, infectious and pathological waste, and low level radioactive waste.
- EE. **Pollution Condition** means:
1. the discharge, dispersal, release, seepage, migration, or escape of **Pollutants** into or upon land, or structures thereupon, the atmosphere, or any watercourse or body of water including groundwater; or
  2. the unlawful abandonment by anyone other than the **Insured**, and without the knowledge or consent of the **Insured**, of **Pollutants**, or any drums, tanks, or similar containers holding such **Pollutants**, in, on, at or under any **Covered Location**.
- FF. **Property Damage** means:
1. physical injury to or destruction of tangible property, including the resulting loss of use thereof, and including the personal property of third parties;
  2. loss of use of such property that has not been physically injured or destroyed;
  3. diminished third party property value; or
  4. third party business interruption.
- Property Damage** does not include **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs**.
- GG. **Replacement Costs** means costs necessarily incurred by or on behalf of the **Insured** to repair or replace real or personal property damaged while incurring **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** to the condition it was in prior to being damaged during the course of incurring **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs**.
- However, these costs will not exceed the Actual Cash Value of such real or personal property immediately prior to incurring the **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** or include costs associated with improvements or betterments. For the purposes of this definition, Actual Cash Value means the costs to replace such real or personal property immediately prior to incurring the **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** minus the accumulated depreciation and obsolescence of the real or personal property.
- HH. **Responsible Insured** means:
1. any officer, director or partner of the **Insured**;
  2. any manager of any **Covered Location** or **Covered Operation**; or
  3. any employee of the **Insured** responsible, in whole or in part, for risk control, risk management, health and safety or environmental affairs, control or compliance for the **Insured**.
- II. **Terrorism** means the commission or threat of:



1. an act of force or violence;
2. an act otherwise dangerous to any person, property, animals or the environment, including but not limited to the use of or the discharge, dispersal, release, seepage, migration or escape of any **Pollutant(s)** into or upon land or structures thereupon, the atmosphere, or any watercourse or body of water or groundwater;
3. an act which causes **Natural Resource Damage** or a threat of **Natural Resource Damage**; or
4. an act which disrupts or interferes with any public or private systems, including but not limited to communication, electronic, information, mechanical, delivery or transportation,

where the stated or implied purpose or effect of any such act or threat is to cause chaos; to intimidate, coerce or disrupt a government, the military or civilian population or any portion thereof, or any segment of business, industry or the economy; to further political, ideological, religious, social or economic objectives; or to express (or express opposition to) a philosophy or ideology.

JJ. **Transportation** means the movement by a **Carrier** of products, goods and materials manufactured, sold, handled, distributed, supplied, altered or repaired by the **Insured** and waste generated by the **Insured**, including the Loading and Unloading of such products, goods, materials or waste, after the **Carrier** crosses the legal boundary of a **Covered Location**, and, provided that coverage is afforded by Section I. Insuring Agreement, sub-section E. Transportation Legal Liability.

Loading and Unloading means all loading and unloading activities except for those activities which occur during the course of disposal, abandonment or final delivery of such products, goods, materials or waste.

KK. **Underground Storage Tank(s)** means any stationary container or vessel, including the associated piping connected thereto, which is at least ten per cent (10%) or more beneath the surface of the ground and is:

1. constructed primarily of non-earth materials; and
2. designed to contain any substance.



## VIII. Key Addresses

---

All notifications of any claim pertaining to this **Policy** should be sent to the Environmental Claims Department at the following address. All other notices pertaining to this **Policy**, with the exception of complaints, should be sent to the Environmental Underwriting Department, also at the following address:

The Claims Manager  
XL Catlin Services SE  
Kungsgatan 5  
111 43 Stockholm  
Sweden

[nordicclaims@axaxl.com](mailto:nordicclaims@axaxl.com)  
Phone +46 (0)8 440 89 90

Underwriting Department  
[rikke.olesen@axaxl.com](mailto:rikke.olesen@axaxl.com)  
Phone +46 768 79 43 46

The **Insurer** will notify the **Insured** of any change in this address.

## IX. Questions and Complaints

---

If the **Insured** has any questions or concerns about this **Policy** or the handling of a claim, please contact the broker/intermediary through whom this **Policy** was arranged.

If the **Insured** wishes to make a complaint, the **Insured** can do so at any time by referring the matter to:

Complaints Manager  
XL Catlin Services SE  
20 Gracechurch Street  
London, EC3V 0BG  
United Kingdom

Email: [axaxlukcomplaints@axaxl.com](mailto:axaxlukcomplaints@axaxl.com)  
Telephone: +44 (0) 20 7743 8487

XL Catlin Services SE acts on behalf of XL Insurance Company SE in the administration of complaints. The complaint will be acknowledged, in writing, within 5 (five) business days of it being made.

If the **Insured** remains dissatisfied after the Complaints Department has considered the complaint or a final decision has not been received within forty (40) business days, the **Insured** can refer the complaint to the Financial Services and Pensions Ombudsman at:

Financial Services and Pensions Ombudsman  
Lincoln House  
Lincoln Place  
Dublin 2  
D02 VH29  
Telephone: +353 1 567 7000  
Email: [info@fsp.oie](mailto:info@fsp.oie)

The European Commission also provides an on-line dispute resolution (ODR) platform that allows consumers to submit their complaint through a central site, which will forward the complaint to the right Alternative Dispute Resolution (ADR) scheme. The ADR scheme for XL Insurance Company SE is the Financial Services and Pensions Ombudsman, which can be contacted directly using the contact details above. For more information about ODR please visit <http://ec.europa.eu/odr>

### **XLICSE's Relationship with XL Catlin Services SE**





XL Catlin Services SE acts as an agent of XL Insurance Company SE in connection with this policy.  
XL Catlin Services SE is a registered insurance intermediary authorised and regulated by the Financial Conduct Authority (Firm Reference No. 753688).  
Registered office is 20 Gracechurch Street, London, EC3V 0BG.  
Registered in England No. SE000103.



## X. Fair Processing Notice

---

This Privacy Notice describes how XL Insurance Company SE (for the purpose of this notice “we”, “us” or the “Insurer”) collect and use the personal information of insureds, claimants and other parties (for the purpose of this notice “you”) when we are providing our insurance and reinsurance services.

The information provided to the Insurer, together with medical and any other information obtained from you or from other parties about you in connection with this policy, will be used by the Insurer for the purposes of determining your application, the operation of insurance (which includes the process of underwriting, administration, claims management, analytics relevant to insurance, rehabilitation and customer concerns handling) and fraud prevention and detection. We may be required by law to collect certain personal information about you, or as a consequence of any contractual relationship we have with you. Failure to provide this information may prevent or delay the fulfilment of these obligations.

Information will be shared by the Insurer for these purposes with group companies and third party insurers, reinsurers, insurance intermediaries and service providers. Such parties may become data controllers in respect of your personal information. Because we operate as part of a global business, we may transfer your personal information outside the European Economic Area for these purposes.

You have certain rights regarding your personal information, subject to local law. These include the rights to request access, rectification, erasure, restriction, objection and receipt of your personal information in a usable electronic format and to transmit it to a third party (right to portability).

If you have questions or concerns regarding the way in which your personal information has been used, please contact: **[compliance@xlcatlin.com](mailto:compliance@xlcatlin.com)**.

We are committed to working with you to obtain a fair resolution of any complaint or concern about privacy. If, however, you believe that we have not been able to assist with your complaint or concern, you have the right to make a complaint to the UK Information Commissioner's Office.

For more information about how we process your personal information, please see our full privacy notice at: **<http://xlgroup.com/footer/privacy-and-cookies>**.



**axaxl.com**

XL Insurance Company SE - Irish Branch  
8 St. Stephen's Green, Dublin, 2 D02 VK30, Ireland

Telephone: +353 1 607 5300 Fax: +353 1 607 5333 **axaxl.com**

XL Insurance Company SE, Irish Branch | Branch Registered Office: XL Insurance Company SE, Irish Branch (as above), Branch Registered Number: 905829 Ireland  
Corporate Headquarters: 20 Gracechurch Street, London, EC3V 0BG, United Kingdom | Registered Number: SE000080 England